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WIECE PRZEDWYBORCZE. 
W niedzielę, dnia 19 lutego' 1928 r. odbędą się następujące wiece przedwyborcze: 

l) O godz. 10 rano w sali, kina .. MImoza" przy ul. Kilińskiego 178. Przemawiać będą tow. tow. Sochacka, Luksemburg i Kowalski. 
2) o godzinie 10 rano w sali kina .Oaza" przy ul. Chrobrego 8 przemawiać będą tow. tow. inż Holcgreber, Oanielewicz i Potkański. 
3) o godz. 3 p. p., w lokalu dz. "Widzew" przy ul. Rokicińskiej 54 przemawiać będą tow. tow.: Luksemburg, Ziemięcki, Klimaszewski i E.1\ndrzejak. 
4) o godz. 3 p. p., w lokalu dzielnicy Koziny, ul. Letnia Nr. ł przemawiać będą tow. tow. Sochacka, Grodzicka i Kowalski. 

l kim wal[lY[ IrlY wy~ora[~ mu~i P. ~ J. 
ludzi, w postaci Kościałkowskich. Fichnów 
i Waszkiewiczów, którzy utraciwszy grunt 
pod nogami i widząc, :te na własnych 
"programach" partyjnych "bez programów" 
do Sejmu nie trafią, uchwycili się nazwiska 
Marszałka Piłsudskiego, jak dzieci matczy
nej spódnicy, aby ten:te ich zaniósł do 
"ziemi obiecanej" - do Sejmu, na fotele 
poselskie. 

robotnicza, oraz bezmyślnemu prześlado
waniu komunistów przez czynniki rządowe, 
dzięki czemu mogą uprawiać swą bezprzy
kładną demagogję i uchodzić w oczach 
nieświadomych mas robotniczych za mę
czenników sprawy robotniczej. 

Walka wyborcza do Sejmu i Senatu 
na całym terenie Polski rozegra się prze
dewszystkiem pomiędzy Polską Part ją 
Socjalistyczną a Bezpartyjnym Blokiem 
Współpracy z Rządem gdyż zarówno P. 
P. S. jak i Bebe, stawa do wyborów 
we wszystkich okręgach wyborczych, zaś 
w okręgach wybitnie przemysłowych do 
walki staną równiet komuniści, a w okrę
gach wiejskich .. Wyzwolenie-o Pozostałe 
grupy po1ltyczn~ w walce wyborcuj nie
odegrają żadnej wybitniejszej roli. 

Jak widać z powytszego, to P. P. S. 
będzie musiała wytrzymać ostrze walki 
skierowanej z trzech stron, albowiem za
równo Bebe. jak i komuniści oraz en
decja najwięcej wysiłku w walce wybor
czej poświęcą P. P. S. 

W ka:tdej walce rzecz" bardzo ważną 
dla stron walczących jest poznanie swego 
przeciwnika. A więc czem jest Bebe; Jeśli 
badać będziemy program tego stronnictwa, 
to przekonamy się, te cały pragram da si~ 
streścić w dwuch słowach .. współpraca 
z Rządem A • KaMy wyborca oddający swój 
głos na listę Nr. l, zgóry akceptuje wszel
kit posunięcia Rządu, którego Qblicza poli
tytznego jeszcze wcale n iezna, boć prze
ciet rząd Marszałka J. Piłsudskiego po 
ukonstytuowaniu się Sejmu, będzie musiał 
dotyć władzę. W myśl Konstytucji, w ręce 
wybrańców Narodu, którzy władzę w Pań
stwie powierzą takiemu rządowi, który bę
dzie odpowiadał polityce większości sej
mowej. A jaki rząd wyłoni ze swego grona 
nowy Sejm, któ! to mote obecnie prze
widzieć... Co będzie. jeśli rząd wyłoniony 
z nowowybracego Sejmu, postawi sobie za 
zadanie inne cele, aniteli rząd obecny. 
A to stać się mote bardzo łatwo i miejmy 
nadzieję, te to się stanie, it do nowego 
rządu zwolennicy reakcji w osobach p. p. 
ministrów Meysztowicza i Niezabytowskie
go. więcej ju:t nie trafIą, a kurs polityki 
rządowej skręci z wąskiej ście:tki interesów 
klas posiadających na szeroką drogę inte
resów i potrzeb mas pracujących wsi i miast. 

Jak widzimy z powyiszego, to fu n
datt1~t\t, na którem zbudowany został Bebe 
jest niezbyt siJny i bardzo łatwo przez wy
padki najb1i:tszego czasu mot e być zdruzgo
tany. R6wniet ustawione na swym kru
cbem fundamencie .. filary· w postaci wiel
kich obszarników i kapitalistów, podtrzy
mujące gmach Bebe, wcale nie Sil mocniej
sze od fundamentu. A co najważniejsza, że 
ich ciężar ośrodkowy ciąty w rótne strony 
i co niewątpliwie grozi zawaleniem się ca
łego gmachu. 

Panowie Radziwiłowie, Lubomirscy, 
Sapiechy i t. p. wielcy obszarnicy, tak 
długo będą zwolennikami rządu Marszałka 
Piłsudskiego, dopóki rząd ten gwarantuje 
im nietykalność icb magnackich fortun, pa
trzy przez palce na niepłacenie podatków, 

otwiera szeroko wrota Polski dla wywozu 
produktów rolniczych za granicę. Lecz niech 
tylko rząd weimie się do wykonania w ca
łej rozciągłości reformy rolnej, zacznie in
tensywnie ściągać podatki i zamknie gra
nice, to .,filary" te natychmiast znajdą się 
w zwalczanym dziś przez Bebe obozie en
decji, gdy t są oni z krwi i kośd endekami, 
popierającymi ka:tdego, kto dla nich i icb 
korzyści pracuje. 

Czy t mo:tna co innego powiedzieć 
o p. p. Wierzbickich, Solańskicb i t. p. 
przedstawicielach wielkiego przemysłu łak 
samo popierają Rząd, gdy t :t za pleców 
Marszałka, którego w głębi duszy nienawi
dzą, uśmiechają sie do nich przyjazne twa
rze p. p. Romockich i Kwiatkowskich, po
kazujących kapitalistom dziesięciogodzinny 
dzień pracy, zawieszenie ustawodawstwa 
socjalnego, ulgi przewozowe i t. p. "po
darki". 

Jest tam jeszcze na okrasę grupka 

Jeśli prawdą miałoby być oświadczenie 
pułkownika Sławka, złożone delegacji 
włościjan lubelskich, że na ludziach figu
rujących na liście Nr. l, Marszałek chce 
oopet przyszłe swe rządy w Polsce, to 
cała Polska dbająca o dobro swe i swą 
przyszłość, musi do tego oparcia nie do
puścić. AlbOWIem oparcie się rządu pol
sldego o te podstawy, grożą runięciem 
w przepaść prawdziwej demokracji polskiej. 

Wcale nie lepiej przedstawia się drugi 
przeciwnik wyborczy P. P. S. - komu
n ści. Part ja ta która do dnia dzisiejszego 
nic absolutnie nie zrobiła dobrego dla klasy 
robotniczej, a natomiast dokonała wiele 
złego; (rozbiła organizacje nwodowe, za
bija w masach pracujących wiarę we wla ... 
sne siły i t. p.) utrzymuje się jedynie 
w Polsce dzięki nędzy, w jaki~j :tyje klasa 

Program partji komunistycznej jest 
krótki i opiera się na dewizie "czem go
rzej tern lepiej" j gdyby warunki tyciowe 
robotników były znośniejsze, niewątpliwi~ 
komuniści polscy byliby małą grupką nic 
nieznaczącą w ogólnym układzie sił spo
łeczno politycznych w Polsce. 

Mając takich wrogów prZEciwkO so
bie, Polska Pal t ja Socjalistyczna śmiało 
może iść do walki wybcrczej, oparta o swój 
wypróbowany w trwałości program. P. P. S. 
idzie do wyborów z hasłami realizującymi 
częściowo program na dziś i zbliżającymi 
Ją do osiągni«:cia programu maksymalnego
przebudowy ustroju społecznego. 

Żaden wysiłek stronnictw bezprogra
mowych jak i posługujących się demagogją 
i frazeologją nie zdoła wstrzymać świado
mą część klasy pracującej i ~ywiołów 
szczerze demokratycznych od oddania 
swych głosów na listę P. P. S. 

A. W. 

"Skromne" dochod9 b9ł9Ch ojCólIJ miasla. 
P. Groszkowski .-- oddaj 20 tysit:cy złotych. 

Na porz"cłku dziennym wtorkowego 
posiedzenia ladzieckiej komiaji reguiami
nowo.prawnej znalazła się m. in. sprawa 
honorarjów członków Magiatratu, zuia
d.jllcych w zarządach i komisjach rewi. 
zyjnych przedsiębiorstw koncesjonowa
nych, t. j. elektrowni i tramwajów miej
skich. 

Sprawa, któr_ w imieniu Magistratu 
referował wiceprezydent tow. Rapal.ki, 
posiada cafll dośC dług" historje, a rzu
cając niezwykle ja!ikrawe światło na me
tody rZlldów i osobistości dawnych "oj
ców miasta·, zasługuje na n:crsze i do
kładniejue omówienie. 

Wysokie dochody członków b. Ma
Kiatratu, czerpane bezprawnie z tytułu 
reprezentowania przez nich gminy miej
.kiej w zluzlldach przedsiębiorstw konce
sjonowanych, Sił jednym z najbardziej 
charakterystycznych przykładów niezdro
wych apetytów b .• ojców miasta" i zu' 
pełnego ich nieliczenia się z wymaganiami 
etyki i przyzwoitości w dysponowaniu 
funduszami publicznemi. 

Panowie członkowie poprzedniego 
Magistratu, reprezentujllc w zarzlldach 
elektrowni i tramwajów nie swoje szano
wne osoby, lecz miasto, nie swoje udziały 
akcyjne, lecz udziały miasta, - do swo
ich własnych przecież kieszeni zgarniali 
corocznie grube, bardzo grube dochody, 
których wysokość teraz dopiero całlcowi-

ćie ujawniona zostala. Nie licząc się 
z nikim i niczem, gwiżdiąc sobie na skru
puły, a myśl"c jedynie o .utym nadpro
gramowym dochodzie, panowie Woje
wódzcy, Waszkiewicze, Gr08zkowscy, po
bierali z elektrowni tantjemy i wynagro
dzenia w takiej wysokości, przy których 
ich dawne pensje prezydenckie wydać 
.ię muszą znikome. 

Dość powiedzieć, że farbowani 8zwaj
carzy, powodowani snać uczuciem wdżięcz
nc ści zgodnie z uchwał" walnego zebra
nia swych akcjonarwszów, wypłacili każ
demu a czterech przedstawicieli gminy 
miejskiej, tytułem ich udziału w zarządzie, 
za r. 1925 po 6000 zł--za posiedzenia 
i po 7,500 zł. tantIemy; za r. 1926 po 
6000 zł. - za posiedzenia i po 13.300 
zł. tantiemy; gdyby skandal ten, o czem 
niżej nie został w porę przerwany dzięki 
energicznej akcji frakcji radnych P. P. S., 
dochodziki z elektrowni wyniosłyby za 
r. 1927, według opartych na dotychcza
sowym materjale faktycznym obliczeń 
po 6000 zł. za posiedzenie i po 20,000 
zł, tantiem)' dla każdego ze .. spracowa
nych przedstawicieli smutnej pamięci Ma
gistratu. Na uwagę zasługuje nietylko 
bezwględna wysokość podanych wyżej 
cyfr, ale i szalony, amerykański wprost, 
wzrost tantjem, wypłacanych jak wiado
mo przez elektrownię w stosunku do 
wzrastających niebywale dywidend. Te 

trzy cyfry 6,500 zł. 13,300 zł. i 20,000 zł. 
demonstrujlł jak na dłoni, kokolowy 
interes, uczyniony przez pp. UlImanów 
na elektrowni łódzkiej, interes, którego 
koszty j procenty opłacać musi szeroka 
rzesza konsumentów pr,du elektrycznegoJ 
Nadmienić naJeży, że tak suto opłacana 
~praca" b. ojców miasta w zarz,dzie 
elektrowni polegała na wzięciu udziału 
w paru posiedzeniach rocznie. 

Nie mogllc tolerować podobnie nie· 
moralnego Itanu rzeczy. ówczesna opo
zycja radziecka, mianowicie frakcja PPS. 
już w grudniu 1925 roku zgłosiła moty
wowany przez tow. r. Rap.l.kiego wnio
sek, domagaj_c się, aby wszelkie sumy, 
pobierane dotychczas przez członków 
b. Magistratu osobiście za udział w przed
.iębiorstwach koncesjonowanych przele
wane były, jak tego rozslldek i sprawie
dliwość wymagają, do kasy miejskiej. 
Z bardzo zrozumiałych acz delikatnych 
wzgledów b. prezes Rady Miejskiej
dr. Fichna - przetrzymał wniosek 
frakcji P. P. S. w ciągu całego przeszło 
rollu i dopiero dn. 26 stycznia 1927 r. 
aprawa wpłynęła na plenum Rady. 

Charakterystycznro. że wó\vczas o 
ogromnych tantjemach pp. członków 
b. magiltratu nic jeszcze nie wiedziano, 
gdyż kwest je te załatwiano po - cichutku 
i z rączki do rączki, Rada Miejska. 
ogrornnlł większością głosów uchwaliła 
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jednak, na wnioaek frakcji P. P. S., że 
wynagrocłz.enie za poaiedzenia przelewane 
ma być zasadniczo do kasy miejskiej. 
Aczkolwiek wnioskodawca wiceprezydent 
t. RapaIski domagał ai" aby uchwała 
obowi,zywała już od daty złożenia prze~ 
trzymywanego celowo przez rok zgór, 
wniorltu, ówczesna Rada Miejska posta
nowiła, iż uchwała ma moc obowiązującą 
od dnia jej powzięcia. Mimo to wszystko 
niektórzy z cz.łonków b. Magistratu, jak 
np. p. Groszkowaki, nie zastosowali się 
do tej uchwały i już w 1927 roku odebrali 
tysiączne tantjemy z elektrowni, uchwa~ 
lone przez jej akcjonarjuszów w czerwcu 
tegoż roku, t. j. w sześć miesięcy po 
uchwale z dn. 26 stycznia 1927 r. 

Obecny zarząd miejski całą tę skaa· 
daliczną sprawę poddał gruntownej re~ 
wizji i po zbadaniu wszystkich o1colicz~ 
noś ci, wystąpił do Rady Miejskiej z wnio~ 
skiem o nie pobieranie przez członków 
M"gistratu żadnych wynagrodzeń z ty
tułu udziału w charakterze przedstawi
cieli miasta w zarządach przedsiębiorstw 
koncesjonowanych oraz o przelewanie 
przvpadaj"cych z tego tytułu sum do 
kasy miejsidej, Zgłaszając ten wniosek, 
Maristrat obecny stan"ł na jedynie wła
ściwem stanowisku nietykalności fun
duszów publicznych, kierując się m. in. 
w motywacji wniosku i tym przykładem, 
. e radni miejscy nie pobierają również 
7:adnego wynagrodzenia za daleko bar-

.. 

dziej absorbuj,cą pracę w komisjach, 
komitetach i t. p. 

Komisja regulaminowo-prawna; oh
raduj,ca pod przewodnictwł'm r. adwo
kata Kempnera podzielila w zupełnoici 
pogląd Magiatratu, postanawiaj,c zgłosić 
odpowiedni wnioaek na plenum R.dy. 
Jednoczeinie postanowiono zobowi"za( 
tych członków poprzedniego Magistratu, 
którzy wynagrodzenie z elektrowni w r. 
1927 nieprawDie i wbrew uchwale pobrali 
do niezwłocznego zwrotu tych sum na 
korzyść kasy miejskiej. 

Tym sposobem, sprawa sutych wy
nagrodzeń, wypłacanych przez elektra· 
wnię b. ..ojcom miaata· za ich opiekę 
i dobr" wolę w stosunku do Łódzkiego 
Towarzystwa Elektrycznego, zaczyna na
reszcie zbliżać się do racjonalnego roz
wiązania. Skandalicznej historji, której 
głównymi bohaterami byli dwaj łódzcy 
ex wiceprezydenci, będzie położony kres, 
a metody "indywidualnej kapitalizacji" 
za fundusze miejskie wykreślone będą na 
przyszłość z kronik samorz,du łódzkiego. 
Likwidowana przez obecny Magistrat hi
Itorja rzuca naprawdę elektryczne światło 
na kulisy powstania t. zw. "Łódzkiego 
Towarzystwa Elektrycznego" i wykupu 
przez nie elektrowni łódzkiej, do czego 
- jak wszyscy pamiętamy - parli całą 
siłą właśnie dwaj byli n wice": Wojewódzki 
i Groszkowski . 

............................................... : ............. " ........... i .................................... i ... C •• h ....... . 

Blob SOEialistvcznv fi) Biołvmstoku. 
W okrc:gu Białystok - Wolkowysk nalizmu. Proletarjat polski przerwał jed. 

P. P. S., Bund, Niem. SocjaJ. Part ja Pracy nem uderzeniem łańcuch nastrojów ant y
i grupa białoruskich socjalistów zgłosiły semickich czy antyniemieckich. wycho
wspólną listę okręjlową do Sejmu pod wany, wyhodowany troskliwie przez en
nazwą listy Bloku Socjalistycznego. decję wraz z jej enpeerewsk" przybudów
Pierwsze miejsce zajmuje na niej tow., ką. Proletarjat żydowlki nie chce. by go 
Henryk Ehrlich, jeden z przywódców ro~ reprezentowali nadal w Sejmie Rzeczy· 
botników żydowskich, wypróbowany w pospolitej sjoniści albo ortodoksi. Prole
wielu trudnych chwilach działacz, zawsze tarjat niemiecki, proletarjat białoruski 
wierny Socjalizmowi; miejsce drugie - wyrzekaj" się "czułej" opieki junkrów 
to etow. Antoni Szczerkowski; dalej idą obszarniczych w rodzaju p. Hasbacha, 
tow. tow. Januszkiewicz (Białorusin) i działaczy rzekomo demokratycznych w 
Zerbe (N. S. P. P. w Polsce. Zwycięstwo ruchu bialoruskim, którzy skapitulowali 
Bloku będzie zwycięstwem wspólnem pol- przed nacjonalizmem. 
ski ch. żydowskich, niemieckich i biało- Rozumiemy do.konale bezsilną 
I'uskich mas pracujących. wściekłość komunistów .. czumowców", 

Znaczenie i wartość samego faktu t. zw. lewicy Poalej-Sjonu. Solidarny wy
powstania Bloku SocjalistyczneS{o w jed- sitek Socjalizmu jest najgrożniejszem nie
nym z okręgów wyborczych Rzeczypo- bezpieczeństwem dla wszelakich pll,dów 
spolitej omówimy jeszcze. Omówimy za- komunistycznych, komunizuj"cych i de
razem myśl przewodni,. która leży u magogicznych. Żadne jednak obelgi:i: tej 
podstaw jego pracy. Dzisiaj zaznaczamy strony nie zmienią rzeczy zasadniczej: 
jedno: Socjalizm w Polsce przeszedł w współdziałania socjalistycznego. 
stosunku do sprawy narodowościówej do Witamy tedy Blok Socjalistyczny; 
ofensywy. Uderzyliśmy wszyścy razem, powitamy serdecznie w nowym Sejmie 
wszyscy jednocześnie, w twierdzę nacjo- Bloku tego wybrańców. S. K. 

• 

D~i[ I~DiiaDia i· ~ań~ieDia ro~~tni~a. 
Po wojnie wszechświatowej fabrykanci brutalnością, obrażającą poczucie godnośc 

łódzcy, uruchamiając zakłady przemysłowe, ludzkiej. dotychczas dokonywała słynna jut 
wprowadzili do nich nowe ulepszenia, dziś w całej Łodzi bojówka Konów (zasły
przedtem mało znane na bruku łódzkim - nęła również z tego, że ostatnia przyjecha
rewizję osobistą robotników, opuszczających la do pożaru przędzalni Widzewskiej Ma-

się O swe" człowieczeństwo i pomścić I nikom w waszych domach fabrycznych 
swe krzywdy, bańbę i upokorzenie. podczas odwiUy woda lej.e się na głowy, 

Chwila ta zblita się. a podłogi pogniły w mieszkaniach. 
I jeżeli " wówczas, wy, dziś tak nadeci Zmuszacie do pracy w .nocy, katąc 

pychą, znowóż walać się bt;dziecie u stóp w dzień siedZIeć w domu, po to zapewne, 
tłumu, który zwie się ludem pracy, to aby ich jeszcze więcej zgnębić. 
wiedzcie, że to tylko mało zwrotna cząstka Czynicie to wszystko, wy pyszne 
tego upokorzenia, jakim, darzycie dziś masy. miernoty wraz z całą żydowsko-polską 

Ale, już teraz. precz z brudnem i ła- administracją nacjonaltstyczną, zgodną w 
pami ud robotnika polskiego. w metodach ciemiężenia robotnika. Zgóry 

Nie rzucajcie nikczemnych podejrzeń przeświadczeni, że ujdZIe to wam bezkar
na masy pracujące i nie utożsamiajcie ich nie. Mylicie SIę jednak. W powietrzu czuć 
z sobą. Robotnik polski dowiódł w czasie powiew lepszego jutra, lepszej doli roboł
rewolucji 1905 r., te brzydzi się kradzieżą. niczej. Wy tego nie jesteście 11 mocy 

Do robotnika nie przywrze kał. któ- odczuć, ale -+odczuwa ~o robotn!k, ta~ j~k 
rym go obrzucacie, bo wie on dobrze, kto od.cz~wa ~a .. dy człOWiek p0'Ylew zb1JtaJ~-
najwięcej kradnie i 1. kradzie.ty kupuje ceJ Się w~osny. . . 
majątki i fabryki. Robotnik me wyniesie " A pierwszym te~o o~Jawem, b~dZ\.e 
zawartości fabryki W bucie lub pad mary- dZltn wyborów do Sejmu I Senatu. 
narką, ale wie dobrze, że można ją wy- W dniu tym robotnik i robotnica poJ... 
wieść w wagonach i na platformach, ma· ska stwierdzą, te po raz wtóry nie pozwolą 
skując to odpadkami towarów z jego reszt- się wziąć na lep obietnic przemalowanych 
karni. O tern wiedzą robotn icy, dobrodziejów. tak jak to miało miejsce 

Czy nie dość wam tego, że wtrąci- w .1~22 r., gdy s ';V e mi glo~ami ~ybrali 
liście robotnika w skrajną nędzę głodowy- najWiększych wrogow swych mteresow kla
mi zarobkami, a i z tego staracie się kraść sowych. 
co się da. Nakładacie olbrzymie kary za Obecnie wszyscy świadomi robotnicy 
najbłachsze przewinienie, częstokroć nawet i pracownicy w całej Polsce, głosy swoje 
urojone. Ściągacie od robotników od roku oddadzą na listy Polski.:!j Partji Socjałi. 
opłaty za oświetlenie mieszkań, którego stycznej, gdyż w ten sposób tylko przy
nie mają. spieszą swoje wyzwolenie z niewoli wyzy ... 

r za to budujecie i przebudowujecie I sku i upodlenia. 
swoje apartamenta. gdy tymczasem robot· Rohotnik. 
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Ruch przedwyborczy. 
Sanatorzy zrywają l zaklejają nasze afisze. 
Lista komunistyczna w Łodzi unieważniona. 

Bezprogramowy i "be7partyjny· blok stała przyjęta i uznana za ważną przez 
współpracy z rz,dem swą pustkę plat- Główną Komisję \Vyhorcz" głosami: 
formy wyborczej pokrywa potopem ulo- P. P. S., Wyzwolenia i endecji. Za 
tek, plakatów, spokojnie jednak przyj- unieważnieniem głosowali sanatorzy i 
mowanyeh przez szeroki ogól nie może chadecy. 
przekonać nikogo gdyż balast w postaci Endecja, która w agitacji zwalcza 
nazwisk bojowych kandydatów fabrykan- tak zaciekle komullistów, na Komisji 
tów, obszarników, paskarzy. głosowała za uznaniem listy komunisty~ 

Pytanie tylko kto pokrywa te kosz~ cznej, co daje bardzo wiele do my-
towne wybory. ślenia. 

Na jedaą jednak rzecz należy zwró- Komuniści byli pewni, że lista zo-
cić uwagę i napiętnować. stanie unieważniona, gdyż nie liczyli na 

Afisze "Bebe" miana wicie bardzo braci· endeków, skompromitowali aię bar
często są naklejane na naszych plakatach. I dzo, wydaj,c odezwę zgóry przygotowa
Czyżby się to działo z wiedzą i zgodą l ną na wypadek unieważnienia listy i 
komitetu wyborczego "Bebe". odezwy te rzucili na ulicę, " protestując 

Na terenie Łodzi zgłoszono 15 list przeciwko prześladowaniu komunistów, 
wyborczych. udających przed wyborami obrońców 

Okręgowa Komisja W yborcza roz~ demokracji i parlamentaryzmu. 
patrzyła już wszystkie listy i zatwierdziła Stanowisko P. P. S. dom.gaj,ce., 
13 list, unieważniając listy: komuDistycz- się 8tale dopuszczenia list komunistycz
ną oraz t.k zwanej .. lewicy· P. P. S. nych do wyborów było i jest zawaze 
czyli zamaskowanych komunistów. jednakowe. Chcemy zobaczyć komu~ 

Powiatowa Komisja Wyborcza jeszcze nistów przy "pracy" by nie mieli moż
nie podała do wiadomości wyniku obrad no.ci gadania, że dokonają cudów jeśli 
wiadomo tyłko, że ze względu na protest wejdą do Sejmu i rad miejskich. Dema· 
pełnomocnika listy P. P. S. Komisja godzy komunistyczni w jawnej pracy 
,kreśliła .. l"ewicy" samozwańcz, nazwę demaskują się i o.mie~zają, gdyż nie 
.P. P. S.- J prowadzą żadnej pracy. 

Lista państwowa komunistyczna na 
'ih"t .. ł;. 'Ii hi;: hu"" liHł .... , ni'"'''' "_''''1 i' U,,, hi"" hi'" li"'.»""'" j" i"" i'"~ ..................... ", '." ••• , 

nane Wiele Ine~WJ~~r[le [iena ~i~ I~W~~leniem. 
Prowokacje komunistyczne. 

fabrykę po skończonej pracy. nufaktury w 1922 r.). 
Miało i ma to podobno na celu ochro- Obecnie czynności tespelnia tak zwana W ubiegł, niedzielę odbyły się w I nawet na początku rozpoczęcia wiecu 

nę mienia fabrykanckiego przed rozkrada- .. Straż ochrony mienia prywatnego, której Łodzi cztery wielkie wiece P. P. S. J wszyscy nie mogli się pomieieić na sali, 
niem go przez zatrudnionych robotników. członkowie, przybraui w rogatywki o ama- a mianowicie: w kinie Flo:-a ne Bałutach, milicja naaza odmówiła wpuszczenia ko
Jeteti przemysłowcy zasłosowali powie- rantowych pasach z przypiętą odznaką ze oraz na Kozinach, a takie wiec kobiet gokolwiek. 
Uzenie, te "cenię cię podług siebie", to skrzyżowanych kluczy, za wszelką cenę w sali OKR.u. Knmuniici, którzy przybył i na wiec 
tern bardzo skrzywdzili robotnika polskiego, starają si~ doścignąć brutalnem obejściem Po przemówieniach referentów tow. specjalnie w celach prowokacyjnych by 
rzucając mu w twarz tak uwłaczającą czci się i szykanowaniem robotników i robotnic tow. Holcgrebera, Kowalikiego, Grodzic- uniemożliwić wiecowanie, rozpoczęli 
~złowieka obelgę. s ".vych poprzedników. kiej. Zakrzewskiego i Słoniewlkieao. energiczny atak rzucając kamieniami do 

Podobno we wszystkich zakładach Rob t"k ok' c e' zebrani jednogłoinie uchwalili głosować sali przez otwarte drzwi. 
przemysłowych w Łodzi dokonywane są . o Ol p s on dzon J ~r,,:ct, zab na listę Nr. 2 P. P. S. Wobec tego milicja musiała odpę-
rewizje osobiste robotników, wychodzących grzany I zm~c.zony, po cza~ naJwlę szyc Wiec w sali kina Koloseum przy dzić komunistycznych napastników, przy-
.. pracy ale zape"'ne z takl'm cynl· ... mem mrozów lub mepogody musI w porozpma· R k' . d '1 t k . lk '1" . ł' 1'-' b ł ł h 
.. ," .. nej odziety czekać cierpliwie swej kOlei'1 zgows. lej z~roma Zl a .wle ą ~ o~c czem wywląza a Się wa Ka I ., o S yc ać 
i deptaniem człowieczeństwa, jak to doko- dopóki nie zostanie obrewidowany. Gdy wybto~cow, zle RWSZYSCYt nie. mbol~ht SIę jęki rannych. 
nywuJ' e si,. w zakładach Widzewskiej' Ma. pos ac na sa - eprezen anml y I OW UL" l' .. 'l d . 

... nie uczynił tego zawczasu, to w najlepszym D • l . R"" l k' . P tk • k' Ob' KazanIe Się po ICJI zmusI o o waz-nufaktury, nigdzie zapewne nie jest spo- . t· l b t l' . anIe eWlCZ, apa s I l o ans I. ec- h kun' t' w do eJ'terady t k raZle zos aOJe ze iony ru a neml wyrazami, h r k'lk k . t' ł nyc om IS o r • 
y ane. a mote być pozbawiony pracy gdy nie nyc n~ ,sa I l u 0?tunls .ow zaczę o Na sali obradowano w dallZym 

Upokorzenia, na jakie są narażeni ro- pozwoli się maltretować.' warchoh.c, przeaz~a.dzaJ'c mowcom, lecz ci"gu, przyczem tow. Rapaiski napiętno-
botnicy i robotnice zatrudnieni w tych za- nryl'echłowrSolęgl'eU).sPopkoostlahw' ywobeZcgrozmdaedczyodnoywcha-, wał prowokacyjne postępowanie komu-
kładach nie jest wstanie wyobrazić sobie Codziennie można być świadkiem, jak . 
człowiek, nawet obdarzony najbujniejszą młokos lub nieletnia panienka ze Straży którzy komunistom nie pozwolili war. nistycznych awanturników. 
wyobrainią, gdy sam tego nie przechodził. Ochrony Mienia. poważnemu wiekiem, o cholić. Przemówień naszych mówców zeb-

Nie dość tego, że zanim przekroczy przyprószonej siwizną głowie, spracowane- W czasie odbywania się wiecu, rani słuchali z zainteresowaniem, uchwa-
próg warsztatu po skończonej pracy, kaMy mu robotnikowi lub robotnicy wymyśla. po- przybyła grupa komunistów domaaając lając w rezultacie głosować na listę nr. 2. 
robotnik i każda robotnica pOdlegają szcze- pycha i szarpie go, :te na czas nie roz- się wpuszczenia na lalę; a ponieważ na Wiec zakończono odśpiewaniem 
gółowej rewizji osobisrej, podczas której pięli odzieży. Widocznie zbydlęcone te sali i tak już było bardzo ciasno, gdyż Czer~onego Sztandaru. 
badane są z naj większą dokładnością wszyst- jednohstki . otrz

h
y ~kUją t.aką inśsltrkut~cj~ .od

k 
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kie kieszenie ich nędznego przyodziewku, swyc zWlerzc Ol OW I w my orel, Ja 
dotykana każda cz~ść ciała; prty wyjściu dobrze wytresowana sfora rzuca się na 
na ulicę przechodzi powtórnie tortury re- ludzi, mając zapewnioną bezkarność. 
wizji osobistej, dokonywanej z taką samą To wszystko dzieje się w 1928 r. 
dokładnością. w Łodzi, a nie tam gdzieś w Chinach. 

Rewizję osobistą robotników w Wi- Robotnik polski ściska pięść i mIlczy. 
dzewskiej Manufakturze z tak wyrafinowaną I Czeka chwili, kiedy będzie mógł upomnieć 

Dla sanacji wszystkie przywileje. 
Nawet przepisy o ruchu ulicznym nie są przestrzegane. 

Na ulicy Piotrkowlkiej róg Moniuszki odczyty przy pomocy megafonu, 
Bezpartyjny Blok Wlpółpracy z Rządem Na chodnikach gromadZił ai, ludzie. 
urz,dził wieczorne koncerty, " kabarety, Trudno je.t przecisnąć się przez w __ k, 



pnestrzeń chodnika. przechodniowi spie
uącemu aię. 

O ile na. pamięć nie zawodzi, to 
podobno w Łodzi policjanci ściągaj, po 
z;łotóweezce kary od 2-3 ludzi stojących 
na chodniku i rozmawiaj,cyeh, za zata
lliowoaoie pieszego ruchu ulicznego. 

p ,tamy aię Pana Wojewody, czy 
wolno jeat Bezpartyjnemu Blokowi 
Wapółpracy z Rz,dem, dzień w dzień, 
tamować ruch uliczny w godzinach 

MASÓWKI 

wiecMrnych, dzięki granym charlealo
nom i blueaom? 

Na co Sil w taleim razie wydane 
i zaakceptowane przez Pana pr~epiay 
i czy podobna wolność, swoboda w in
terpretacji ruchu komunikacyjn~go w 
w Łodzi, na najgłówniejszej, najbal"dziej 
oiywionej arterji miasta, 1I1iey Piotr
kowskiej, tyCZY aię teź i innych organi
zacji politycznych? 

WYBORCZE 
W naatępuląC7Ch terminach odbędą .ię masówKi 

w7boreze na dzielnicach, poświęcone .prawom w7bo
r6w do Selmu l Senatu. 

Dzlehlica Chojny w SOBOTĘ, dnia 18 lutego 1928 r. Waltut Sawi[ki i [itbutkiSł. 
[{z80wska 143 o godz. 7 wiecz., referuj, tow. 

Dzielnica Lewa 
Juljusza 28 

w SOBOT.~, dnia \8 lutego 1928 r. SZDstel i 60llDSkl 
o godz. 7 wiecz., referują tow. 

Dzielnica Prawa we WTOREK, d. 22 lutego 1928 r. Kozlołliewj[I -SłrzJpkollka 
loltlewJuówDI i PotkBisli 

Piotrkowska 83 o 80dz. 7 wiecz., referuj, tow. 

Dzielnica Góma w SOBOTĘ, dnia 18 lutego 1928 r. I. Purtal i Stan. Woidaa 
Kempaer, Izdebski i Kieler 

Stanisław Rapalsli 

Suwalska 1 o godz. 7 wiecz .• refe.uj, tow. 

Dz. Księży Młyn w SOBOTĘ, dnia 18 lutego 1928 r. 
Fabryczna 2 o godz. 7 wiecz., referent tow. 

Dzielnica Zielona w NIEDZIELĘ, dnia 19 lutego 1928 r. 
N.-Targowa 31 o godz. 7 wiecz., referent tow. 

Wzywamy wszystkich towarzyszów i towarzyszki oraz sympatyków do 
jaknajliczniejszego przybycia. 

Sekretariat Wyborczy O,K.R.P.P.S. 

Kłamstwa panów z .,Lewicy". 
Towarzyszom zapewne wpada od czasu 

do CZclSU "organ" Czumowców i Rozen
zweigów p. n. ..Robociarz"; w piśmidle 
tym roi się poprostu od rynsztokowych 
wyzwisk pod adresem naszym i naszych 
towarzyszy. Nikt oczywiście nie zwraca 
uwagi na te głupstewka, jak poprostu nie 
zwraca się uwagi na ujadającego szeze
niaczka. Panowie ci jednak przyciśnięci 
czasem do muru, odszczekują co skłamali, 
a czynią to tak skromniutko, drobnym dru
kiem przy końcu gazety, aby przypadkowo 
robotnik nie przeczytał i nie zapytał się 
tyCA kanalji - gazie wasza prawda? 

Oto przykład. W numerze 5 tej ga
zetki piszą: 

SPROSTOW ANIE. 
Do panów: l) Jana Oplustila, radcy 

miejskiego i sekretarza organu budowla
nego, 2) Michała Węglowskiego, sekre-

tarza organu metalowców w Krakowie. 
W czasopiśmie "Robociarz" z dnia 14.VIIl 
\927 c Nr. 17, ukazał się artykuł p. t. 
.. Dokumenty hańby pepeesowskiei", w 
którym rzucono na panów obelgi j pod. 
niesiono zarzuty, uwłaczające czci pa
nów. Stwierdzam niniejszem, że zarzuty 
te i obelgi są nieprawdziwe i bezpod
stawne, a zamieszczone zostały bez mej 
wiedzy, jako udpowiedzialnego redaktora. 
Dlatego cofam obelgi te i zarzuty i ni
niejszem przepraslam publicznie panów 
za wyrządzoną im krzywdę. 

Kazimierz Boy 
b. red.odp ... Robociarza'. 

Kraków, dnia 20 stycznia 1928 r. 

Musieli więc odszczekać zarzuty skie. 
rowane pod adresem zasłlltonych działaczy 
krakowskich t. t. Węglowskiego i Oplustila. 

Demagodzy Katolicyzmu 
Do ohecnycb wyborów sejmowycb, rodowymi it.p. Każdy wywiesza sztandar 

Ilaskutekzapewne .. listupasterakiego", na- katolicki i używa go do przykrycia swycb 
wołującego do zgody i utworzenia jedno- celów. interesów, czy potrzeb oaobistych 
litego frontu, potworzyło się kilkanaście i partyjnych. myśląc jedynie o tem, jakby 
Iict katolickich. Walcz" one między sob, tym ntandarem najboleaniej ugodzić 
w niebywały sposób. Jedna lista katolicka przeciwnika. Nadużywanie katolicyzmu 
wrzeszczy 'pod adrelłem drugiej: "Nie jako hasła politycznelfo i narzęeziat walki 
jeateś katolicką, bo prawdziwie katolicką partyjnej doprowadziło do tak okropnej 
to ja. Ty jesteś masońską". nim poniewierki i takiego pohańbienia, iż 

Oburzaj, aię wzajemnie katolicy. rzeczywiście patrzący na to wszystko 
Na ten temat pisz;e .. Katolik polski": z boku obcy, nie znaj,cy naszych stosun-

.,Wnyscy wiedz, aż nadto dobn:e ków człowiek mógłby słusznie pomyśleć, 
- więc przykładów przytaczać nie trzeba że katolikami prawdziwymi w Polsce s_ 
- co się ohecnie dzieje na szpaltach chyba tylko ci, co o katolicyzmie ... wcale 
przeważnej części prasy polskiej z ... ka- nie mówią'" 
tolicyzmem. Od chwili wydania liatu pa- Więc już do tego doszło szermowa
aterakiego biskupów na temat wyborów, nie katolicyzmem w demagogji przedwy. 
katolicyzm stal się nowem narzędziem borczej, by łapać dla .iebie głosy "katolic
aKitacji przedwyborczej i nowym argu- kie A

, że nawet prsaa katolicka, oczywiście 
mentem partyjnictwa. Używano go co- ze wZ8lędów konkurencyjnych, wzajemnie 
prawda do tych aamych celów i w latach atawia sobie zarzuty. zohydzanią religji. 
~bi~głych. ale nigdy w takich. roz~iarach Ze swej strony zaznaczamy. że de' 
I n~gdy w tale. w~ro!łt ~b.urz~Jęcy l skan- magodzy burżuazyjni .wojem postępowa
dalicz!ly sposob, Jak dZieJe Sl~ to teraz. niem tracić będą z każdym dniem wpływy 
Czytając odezwy wyborcze l artykuły wśród ludu, ktćry ławą będzie glosować 
dziennikarskie odnosi . si~ ~raż~nie. że na jedynych obrońców sumienia i praw 
mamy w Polsce do cZynlenu~ n~e z Jednym socjalnych proletarjatu - Polskę Partję 
lecz z trzema, czy nawet pięcioma kato- Socjalistyczn" t. j. na listę Nr. 2. 
licyzmami: ludowymi, gospodarczymi, na-

............................................................ 
Komitet wyborczy czy policja polityczna? 

Otrzymaliśmy niezwykle ciekawą 
.. instrukcję" dla komitetów wyborczych 
.. Bloku Współpracy z Rz,dem" w okrę
p 48 (Przemyśl). 

Art. 10 .. instrukcji" poleca: 

osób jawnie lub skrycie działaj,cych na 
szkodę komitetu". 

Dalej następuje nakaz: 
..podać do wiadomości komitetu po

wiatowego spis oaób. które rozdawały 
inne kartki wyborcze". 

podawać do wiadomości centrali No, no. Czy ta "gorliwość" nie 
spis osób, utrudniających pracę wydziału I wkracza wypadkowo w zalues działania 
wykonawczego lub też komitetu; spis policji politycznej? 
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KonfisKata " WłóKniarza". 
Drugi nakład po konfiskacie. - Dziwne metody sanacyjne. 

We wtorek 14 lutego r. b., gdy cały W artykule tym podane były naz-
nakład "Włókniarza" organu Zwięzku wiska osób skazanych przez sądy okrę. 
Włóknistego był już gotowy do ekspe- Ifowe w Kaliszu i Łodzi w związku 
dycji, do lokalu administracji Komisji z o"tatnim strajkiem włókniarzy w marcu 
Związków Zawodowych zgłosili się dwaj 1927 r. 
kom;aarze ~ kilkoma policjantami i oka- W czwar'ek 16 lutt':80 został wy
zali piśmienne rozporządzenie Komisarza dany drugi nakład po konfiskacie .. Włó
Rządu o konfiskacie Nr. 2 • Włókniarza" kniarza· z opuszczeniem skonfiskowa
z dat, 15 lutego r. b. Powodem do kon- nego artykułu. 
fiskaty był artykuł "Echa ostatniego .. Włókniarz" zawiera cały szereg 
strajku włókniarzy. Skazanie robotników bardzo dobrych artykJ1łów t. t. Szczer-
za strajk", I kowskiego, Walczaka i innych. 

Konfiskata. 
Komisarjat Rzędu m. Wilna skon

Hskował odezwę wyborczą Związku Za. 
wodowego Robotników Rolnych Rzeczy
pospolitej Polskiej. 

Jakżeby inaczej? Skoro się .pełnia 

ohowi,zek forsowania do Sejmu kandy. 
datury p. St. Mackiewicza ze .,Slowa",
trzeba przede zrobić jakąś przyjemnoić 
Związkowi Ziemian. 

Strajk nie powoduje rozwiązania umowy o najem pracy. 
W r. 1922 w elektrowni w Pruszko

wie wybuchł strajk, niebawem zlikwido
wany. Zarząd wymówił pracę strajkują
cym bez odszkodowania. 

Pracownicy wydaleni Ostrowski i 
Wojciechowska wszczęli sprawę s,dow, 
o wypłacenie im należnych z powodu 
wymówienia kwot. 

S"d Okręgowy powództwo oddalił. 
S,d Apelacyjny jednak w dn. 15 lutego 
1927 r. powództwo zas,dził, podaj,c na
stępujęce motywy wyroku: 

l) place tow. tow. Ostrowskiego i 
Wojciechowskiej były płacami głodowe
mi (58 i 68 złp. miesięcznie po przeli-
czeniu); ' . 

2) żądanie pracowników, zgłolZone 
w r. 1922, o po wyżkę płac należy uznać 
za usprawiedliwione, zgodne z zasadami 

MAŁY FELJETON. 
Dema·GOG i de-MAGOG. 

- No. czas na mnie - rzekł święty 
Piotr, furt jan niebieslei, i sięgnął po klu
cze, wiszące u pasa. Zamlnął na klucz 
bramę. zasunął rygle, założył łańcuchy, 
podniósł most zwodzony i spokojny, że 
żaden be gacz nie wtargnie na święte 
terytorjum, wolnvm kroczkiem podreptał 
ku niebieskiej kordegardzie, aby przy 
kominku roz8rzać zgrabiale członki i w 
zacnei kompanji resztę spędzić wieczora. 

Święty klucznik wnet znalazł się 
wśród licznego grona świętych pańskich 
i aniołów wyższej szarży, którzy radzi go 
witali. 

- A to już zamknęliście bramę~
pytał ten i ów. 

- Fajerent, fajerant - odpowiadał 
święty odźwierny, pobrzękując kluczami 
- ośm godzin jak ulal. To nie dawne 
czaay, co to człek krągłe 24 godziny bez 
wytchnienia sterczał u bramy. ' 

- No a teraz odpowiad.jcie nam, 
święty Pietrze, co tam nowego na iwie· 
cie, okrutnieśmy ciekawi. Siedzicie tam 
u furtki i siła ciekawych rzeczy widzicie. 

- Ano będziemy wrychle tu IfOści 
niezwykłych z ziemi mieli. 

- Z ziemi mówicie~ A co to za 
goście, skąd i dlaczego niezwykll? Mów
cie, bo nas ciekawość pożera. 

- Tandem tedy mówię wam, że 
z ziemi; a kto woli dgkumentniej wie
dzieć. temu powiem, że z Polski. A nie
zw:y kli powiadam dlatego, że to nie :i:adne 
murzyki, ale duszyczki grzeszne, jeno 
żywe ludzie mają tu do nieba zapukać. 

- Cuda prawiciel 
- Tedy więcej wam jeszcze po-

wiem, że b~d, to dwa poselstwa: jedno 
od .. iedynki", a drugie od .. 24". 

- Cóż to za liczby, święty Pietrze, 
zali już ród ludzki imion nie używa, jeno 
ponumerował się ~ 

Święty Piotr uśmiechnął się dobro
tliwie. 

- Zacni wy .wszyscy i świt:ci jesteś
cie mężowie ale ' w rzeczach polityki 
ciemni jesteście, jak ta tabaka w rogu. 
Zanotujcie tedy sobie. że w onej Polsce 
ma się obecnie ku wyborom i że 8łówna 
batalja toczy się pomiędzy .. j" i .. 24" 

- Zali Sfl to już walki, zwiaatujące 
przyjście Antychrysta) walka Goga i Ma
goga? 

- Trafiliście, ale niezupelnie. Jest 
to walka Dema-Goga z De-Malfogiem. 

- Czegóż chcą od nieba. mówicie. 
- Słuchajcie tedy. Jak wam wia-

domo, w Polsce lud jest wierz,cy . Tedy 
Dema-Gog rozpuszcza między ludem gad
kę. że na nim cały episkopat. stoi. Cóż 
tedy czyai De.Magog? Każe wszędy 
bębnić i na rogach ulic głosić. jako że 
za nim ~am Ojciec iwięty niby nasz na 

dobrej wiary i słuszno śei; 
3) wobec odmowy Zarządu elektrow

ni atrajk ~ tych warunkach bJł ze ata
nowiska prawa cywilner;o uzasadniony; 

4) fakt, że Ostrowski i Wojciechow
ska byli delegatami pracowników, nie 
może powodować specjalnie w stosunku 
do nich rozwiązania umowy najmu pracy; 
bo pracownicy maj, prawo zbierać się. 
wybierać delegatów itp; 

5) zerwan;e umowy nastąpiło tedy 
z winy przedsiębiorstwa, i przedsiębior
stwo musi wypłacić wydalonym odszko
dowanie trzymiesięczne. 

L:.arząd elektrowni wniósł do Sędu 
Najwyiszego skargę kasacyjną. Onegdaj 
Sąd Najwyższy skargę tę odrzucił, utrzy
mując w mocy wyrok Sądu Apelacyjnego. 
jako ostateczny. 

ziemi Namiestnik się opowiada. Pędzą 
tedy tu do nieba na prześcigi,jedni ażeby 
sobie jeszcze wyższą protekcję uprosić, 
drudzy - aby tych wyprzedzić. 

- Cudeńka opowiadaciel 
- A któż to są ci walczący, zali 

biedni walcz" z bogatymił loco walczll~. 
- To to właśnie, że możni walcz" 

z możnymi, a walka toczy się o władzę, 
o splendory, o honory. Marne i poziome 
są ich cele i nie masz nic świętego: ni 
wzniosłego w tych zapasach. 

- Vanitas vanitatum et omnia va
nitas - rzucił jeden ze świętych. 

Ale pomiędzy aniołami i inszem ry
cerstwem zastępów niebieskich tymcza
sem rumor niemaly się uczynił. Z oczu 
padały błyskawice! ten i ów głownię ra
piru albo zgoła mlecza ściskał, zgrzytał 
zębami i groźnie WItsikami ruszał. 

- A to czelność I Świętych będą 
inkomodować! Progi niebieskie obijaćl 
A dawać ich tu, takich synówl N. 
snblach rozniesiem! 

Z trudem udało si, świętemu Pio
trowi uapoleoić wzburzone afekty. 

Gdy się uciszyło, święty Piotr 
rzekł: 

- Uspokójcie się, naj milsi bracia. 
Niema obaw, aby tu do nas weszli. 
Rzekłem, że ' są to wszystko ludzie moż
ni, bogaci. A przecież powiedziane jest, 
że .. łatwiej przejdzie wielbłąd przez ucho 
igielne, aaiżeli bogacz do nieba". Niecb 
jeno si. tu pokażą, a tak ich przepędzę, 
że, zmykając, hajdawery pogubi,. Jedne
gobym sobie tylko życzył, ażeby nasz 
dekret, o wielbłądzie i uchu igielnym 
dotyczył także urny wyborczej. 

- Vivat PetrusI - zawołano. 
Tak gawędzono w niebie do pierw

szych kogutów, poczem zgromadzeni ro-
zeszli się po kwaterach. Ultimus. 

Z wiecu N. S. P. P. 
Dnia 12 lutego o godzinie 3 po poł. 

odbył się w sali Filharmonji wiec przed
wyborczy N. S. P. P .• na którym przyjęto 
ponitszą rezolucję: 

Zebrani w dniu 12 lutego:r. b. w sali 
ńilharmonji, w liczbie 2000 osób, stwier
dzają po wysłuchaniu referatów kandyda
dat6w do Sejmu tow. tow. Ziemięckiego, 
Kroniga, Zerbego i Potkańskiego, i~ obrona 
interesów ludu pracującego narodowości 
polskiej i niemieckiej zapewnioną jest je
dynie przez kandydatów listy Nr. 2. We 
współpracy niemieckiego z polskim robotni
kiem zebrani widzą pierwszy krok do zwal
czania szowinizmu i nacjonalizmu i pier. 
wiastek lepszego jutra dla calej klasy pra
cującej w Polsce. Zebrani zobowiązują się 
do głosowania w dniu 4 i 11 marca na listę 
Nr. 2, widząc w niej urzeczywistnienie 
sprawiedliwości, równouprawnienia i wresz
cie zwycięstwo socjalizmu. 



I .. 

4 marca wszyscy do urn wyborczych, by oddać swoj głos na listę Nr. 2 P. P s. 
~---------------------------------------------------Czynne prawo wyborcze (gło~owanie) 'do Sejmu mają wszyscy obywatele którzy w listopadzie 1927 roku 
ukończyli 21 lat i umieszczeni są w spisach wyborców. 

T owarzyszki i Towarzysze! Spełnijcie swój obowiązek. 

N owa endecja ' sanacyjna Małą garstkę stanOWIli posłowie nasi 
W poprzednim Sejmie, a jaki ogrom pracy Czarnocin. 
wzięli na swoje barki. Czy nie im zawdzię- Dnia 12 b, m. P. P. S. zwołala 
czając, mamy Konstytucję stosunkowo de- wielki'wiec przedwyborczy na placu przed 
mokratycmą? Czy nie im zawdzIęczając, kościołem. Dłuższe przemówienie wygło
utrzymane są wszystkie zdobycze r.obotni. sili t. t. Zięba i Goliński z Łodzi. Prze
cze} Więc dlaczego mamy szukać lOnych? mówienią. nlÓWCÓW spotkały ~ię z wiel
Rozumiemy doskonale, że stronnictwa kiem uznaniem wśród zgromad:lonych 
skompromitowanych Korfantych, Witosów, I włościjan i robotników rolnych. Również 
Kierników, Dymowskich i t. d. muszą szu- na wiec ten przyjechali mówcy z ramie
kać nowych ludzi. ,My: posyłamy tych .sa- nia bloku rządowego, jednak gdy zebraoi 
mych. Posyłamy z powrotemSzczerkowsklch, nie pozwolili przemawiać, rozczarowaui 
Ziemięckich, Oaszyń,skich, BarlicJdch, Cza- opuśdli wiec. 

i jej sprawy przedwyborcze. 
Kilka tygodni zaledwie, dzieli nas od I dach robotniczych wiece, oraz przemawia

wyborów do Sejmu i Senatu, nic więc jąc z ogromnem powodzeniem na wiecach, 
dziwnego, ie gorączkowy szał przed wy- urząd przez przeciwników naszych. Nie
borezy wzmaga się z dnia na dzień. Naj- jednokrotnie na wiecach przeciwników, to. 
bardziej intensywną działalność przejawia warzyrze nasi z oponentów, przdstaczają 
Bezpartyjny Blok Współpracy z Rządem się Vi panów sytuacji, tak że ma się wra
(znany pod naz\vą "Bebe"), którego odezwy, żenie, że jest się na wiecu. P. P. S-owskim. 
plakaty i malowidła rozkleja się wszędzie, Zarzucają nam przeciwnicy nasi mię. 
gdzie tylko jest chociażby kawałek wol
nego miejsca. Co się tylko nie wypisuje 
w tych ojezwach, satyrach i wierszykach, 
obliczonych na bezkrytyczność szerokiego 
ogółu wyborców. Najbardziej oczywiście 
dostaje się "partjom". Part je, part je i partj~, 
i tak wkółko: pod rozmait~mi sosikami. 
Wszystko zło - od partji. Skarb niedo
magał - winny part je. Waluta nie była 
ustabilizowaną - part je. Bezrobocie sze
rzyło się (a teraz n 'by nie) - part je. Ko
rupcja na urzędach - part je i t. d., i t. d. 
A któż jest ten bez partyjny Ulby blok, jak 
nie sztuczny zl epek tych właśn i e partyj 
z domieszką m3gnatów i arystokratów wy
dągniętych z lamusa historji, siłą zbudzo
nych ze swej drzemki i pchniętych niespo
dziewanie w wir życia politycznego. Oskar
żacie więc przedewszystkiem siebie Pano
wie "bezpartyjni" konserwatyści, bezpar
tyjni magnaci, bezpartyjni obszarnicy, bez~ 
partyjni kl1pcy i przemysłowcy polscy 
i żydowscy i "bezpartyjni" ultra-radykalni 
enperowey. Tak w świetle prawdy wygląda 
Wasz .. bezpartyjny blok". Wy Panowie ob. 
szarnicy, kupcy i przemysłowcy macie 
prawo pisać dziś o pustym skarbie i nie
domaganiach waluty i zwalać \'linę zato na 
ra-tję? Czy pamięć macie tak dalece krót
ką, czy też doprawdy do takiego stopnia 
liczycie na głupotę wyborców. Przecież 
kto, jak nie Wy przyczynialiście sie stdle 
do ciężkich niedomagań naszej waluty. 
Kto jak nie wy sabotowa1iŚ"cie skarb nasz 
od pierwszego dnia powstania Polski, o
trzymując stale pożyczki od skarbu, spla
~ane groszami. Kto, jak nie Wy cały swój 
rozum i spryt kupiecki używaliście na to, 
aby wszelkimi sposobami wykręcać się od 
płacenia minimalnych nawet podatków. 
Wywoziliście zboże, cukier zagranice, cho. 
wając gotówkę \V bankach zagranicznych. 
A dzisiaj zwalacie wszystkie winy na part je, 
Wy "bezparty~ni partyjnicy burżuazyjni". 
U steru stał Moraczewski, nie płaciliście
bo .. rządził socj llista". Moraczewski po· 
szedł, przychodzili i odchodzili wasi mini
strowie a Wy i tak nie płaci.Iiście. Bo ,Wy 
nie macie ojczyzny, Wy nie macie ideału, 
bo Wasz ideał - to tylko grubo nabita 
kabza. Przestańcie więc. ronić łzy kroko
dyle nad "biedną" Polską, szarpaną przez 
part je_ 

pińskich, Kwapińskich i wielu innych~ Należy zaznaczyć, iż w Czarnocinie 
dzielnych, całą duszą oddanych naszej i okolicach s~ włościjanie bardziej uświa

Na jednym z malowideł przedwybor
czych jedynki, zauważyłem barana rozbi
jającego łeb o jedynkę, a u dołu wiersl':yk, 
który kończy się słowami: 

.. Ej baranie, czekaj krzynkę, 
Łeb rozbijesz o jedynkę I" 

Tak, Panowie, uważacie wyborców za 
baranów, bo inaczej byście tego nie wypi
sywali; ale wierzcie, że najgłupszy nawet 
baran uśmieje się, gdy się dowie. te ob. 
szarnicy, kupcy i przemysłowcy chcą u
zdrawiać skarb. Tyle narazie o jedynce. 

Wśród innych stronnictw, dość in
tensywną działalność wykazuje endeCja 
wraz i': dodatkami swemi. Ale na stare 
i oklepane frazesy plakatów endeckich, nikt 
jut dziś nie zwraca uwagi. Przechodzeń 
zatrzymuje się, popatrzy i uśmiechając się ' 
z politowaniem idzie sobie dalej. 

Komuniści rozbili się na kilka grup 
i wzajemnie się zwalczają kierunki: stali
nowców i trockistów. 

N. P. R. prawica idzie do wyborów 
o "własnych siłach". Ci przynajmniej są 
szczerzy. Byli i są ogonkiem endecji i ta
kowymi pozo3tać chcą do końca ~ywota 
swego. ..Lepiej umrzemy a do tadnego 
bloku nie przystąpimy" powiedział dumnie 
jeden z przywódców N. P. R. prawicy. 
(2yczyłem mu z całego serca takiego raz· 
wiązania). 

Uwijają się tet i zwolennicy króla. 
ale nie mają biedacy szczęścia, bo zanim 
taki królewski jegomość na wiecu buzię 
zdąty otworzyć, j ut zjeżdża z trybuny. 

Towarzysze nasi pracują dzielni~ i e
nergicznie, urządzając we wszystkich obwo-

dzy ionemi, że jesteśmy jedynym prawie sprawie towarzyszy. Wierzymy im, ufamy domieni, na których da.wniej miał nie po
stronnictwem, które posyła z powrotem im i przekonani jesteśmy, że właśnie te ,dzielny wpływ były poseł St.olarski z Wy
do Sejmu i Senatu tych samych ludzi. nazwiska przyczynią się do walnego na- zwolenia. Obecnie większość byłych 

Tak Panowie, posyłamy prawie wsz~- szego zwydęstwa. zwolenników Wyzwolenia przechodzi na 
dzie tych samych. Bo dlaczegoby i nir.. Bo za nimi stoją wielkie masy TO- stronę P. P. S. 
Czy mamy coś do zarzucenia naszym po. botnicze, bo za nimi stoi wielka Idea, bo 
słom. Czy r-ie spełnili może oni zaszczytnie za mmi stoi nasza wielka Prawda, a prawda 
swój o,bowiązek, względem szerokich warstw zwyclęza. 
robotniczych? 2 

Dezercja i rozłamy były udziałem I Nie więc żyje i zwycięża lista Nr. 
wszystkich innych partyj, a tylko P. P. S, WybOTC« Z2 Zduńskiej-Woli. 
ostała się cała niby mur granitowy. 
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Czołowymi kandydatami w okręgu Łódź.Podmiejska 
do Sejmu są: t. t. A. Szczerkowski, prezes Związku 
Włókienniczego, członek Centr._ Kom. Wykonawczego 
i Rady Naczelnej P. P. S. i b. poseł E. Zerbe, członek 
Zarządu Głównego Niemieckiej Socjał. Partji Pracy. 
Odbyte wiece, zwołane przez P. P S, w dniu 12 b. m., wykazują 
wyraźnie, że masy robotnicze w mieście i biedni chłopi na wsi 

oświadczają się żywiołowo za Ii,stą Nr. 2. 

ludności, prz:ewainie włościjl!n i robotni-

Bełdów. 
Odbył się wiec przedwyborczy na 

plncu przed lcościolem, :zwołany przez 
P. P. S. '11 wiecu wzięła udział cała 
ludność po wyjściu z kościoła . . Dłuższe 
przemówienie wygłosili t, t,. burmistrz 
Andrze;ak z Aleksandrowa i Swietlicz-ko 
z Łodzi. Przyjęto rezolucję. wzywającą 
do oddania głosów na listę P. P.::;. Nr.2. 

Podczas wiecu masowo rozdawano 
wydawnictwa wyborcze P. P. S. 

Kazimierz. 
Dnia 12 b. m. odbył się wiec na 

placu przed kościołem zwalany przez 
PPS. Dłuższe pnemówienie wygłosili 
t. t . burmistrz Gry%el z Konstantynowa 
i S:zalewicz z Łod~i. Przemówienia 
mówców spotkały się z wieHl:iem uzna
niem wśród zebranych. Odezwy wy
borcze w lot rozchwytano. 

Przyjęto rezolucję oddania głosów 
na listę PPS Nr. 2. 

Kwiatkowice. Pabjanice. 
ków rolnych, znalazło posłuch i uznanie Odbył się wiec przedwyborczy 

Odbył się wiec w sali p. Hengie- wśród zebranych. Wiec starały się za- PPS. Na wiecu tem przemawiali u. Woj
bartowej, wypełnionej ściśle po brzegi. kłócić niektóre jednostki. zwolennicy ciechowski i Teodorczyk ze Zgierza. 
Dłuższe przemówienie o sytucji wybor· bloku rządowego i związku ludowo-na- Nastrój na wiecu był bardzo przychylny 
c:r:ej wygłosili t. t. radna Chorąży-Chrup- rodowego. lecz silna postawa zebranych dla PPS. Włościanie tutaj o liście wspól-
kowz ze Zgierza i radny Danielewicz. zmusiła ich do spokoju i milczenia. pracy z rządem. na której figuruje na-

Przemówienia mówców były bardzo Przyjęto nieomal jednogłośnie rezo- zwisko p. Leopolda znanego obszarnika-
rzeczowe i wywołały entuzjazm wśród lucję, wzywającą lud pracuj,cy do gło- słyszeć nie chcą i mówi~, że nazwisko 
zebranych. Wrogowie P. P. S, prowa- sowania na lił>tę P. P. S. Nr. 2. Leopolda ba.rdzo :zaukodziło tej liście. 
dzili agitację, aby wiec ten rozbić, jednak N l . . .. a ezy zaznaczyc, lZ w tym samym I 
należyta organizacja wiecu. i zd~cydo- dniu i w tych samych godzinach został I Lułomiersk. w~na posta~a zeb.ranych: ~Dlcestwlł~ za- zwołany wiec przez blok katolicko-naro- . 
miary .wrogo~ .. WI:C WrZe) wspommany dowy w sali straży ogniowej zaraz obok W dniu 14 lutego r. b. z okazji od
udał Się tak SWletnu~, ze wywołał po- wyźei wymienionego wiecu. Na wiec ten pustu w tutejszej par.fji, odbył się wiec 
wszechne zadowol.em: w masach.. I poszło kilka osób. Po skończeniu wiecu przedwyborczy na Rynku, w kt.órym w.zię-

. Tego samego dnIa do połud.nla prze~ P. P. S., duża ilość ł,cznie z naszemi lo udział zgón, 2.000 ludZI. Dłuz8ze 
Wleccm .P. P. S ~ył zwołany Wlec w sah mówcami udał. się na wiec bloku kato- przemówienia wygłosili t. t. A, Szczer
p. He.nglebarto.we). przez blok rz~d?w!: licko-narodowego. Przemówienie rozpo- .kowski i Gryzel, przemówienia te zebra
Na WI:C. ten rowmez. przvbyła d.u:r:~ Ilosc czął znany endek inż. Orłowski z Pabja-' ni przyjęli z entuzjazmem. W dyskusji 
robotmkow. W czasie przemaWIania dy- nic. Kiedy mówił o zasadach religijnych" zabierali głos mówcy z ramienia bloku 
rekt?,ra Maz~ra z Łasku, znane~o "sana- zebrani krzyknęli zbiorowo: .. To nam już I rzl\doweg~. ... . 
tora '!la sah pow~tały p~otesty l. wrzawa. mówił ksilldz na ambonie, mów pan o PlZy)~to rezolUCje D1e~al Jednoglos • 
Org~mzatorzy .• w~ecu . wldz,c,. ze obr~d polityce-. Wobec silnych protestów ze- nie wzywa)ąc~ masy pracu)lłce w mie'
dal~J. pro~~dzlc su~ meda, Wlec. rozw.llł- branych, mówca był zmuszony przerwać cił'l i na wsi do głosowania na listę 
zah I po.hc)a %Iebranych rozpędZiła. WI~C przemówienie, poczem zabrał głos tow. PPS. Nr. 2. 
~spomnJ~n~ ~ .oku. rZl\d.oweg? wyk~zu)e. A. Szczerkowski, poddając ostrej krytyce 
ze sanacl~ I Je] l!I0łus~nJcy me ma), co stanowisko zamaskowanych ósemkarzy. 
do g~danla w. PabJa~lcac:h, przeto spoŁ- Przemówieńie to wywołało entuzjazm 

Łask 

kała Ich w ubiegłą nIedZIelę klęslta. wśród zebranych włościjan. 

Zd'uńska -Wola. 
Wielki wiec przedwyborczy odbył się 

w sali straży ogniowej. Dłuższe przemó
wienia wygłosili: t. t. Dr. Kopciński, T. 
Luboński i Szm,dt. Przemówieni. mów
ców wywołały wielkie uznanie wśród 
zgromadzonych. W dyskusji zabierali 
głos: przedstawiciel N. P. R. i skrajnej 
lewicy. Wobec protestu zebranych, mówcy 
opozycyjni swych przemówień nie mogli 
skończyć. Nastroje te wskazują, że masy 
pracujące w Zduńskiej -Woli stoj" wier
nie przy sztandarze P. P. S. 

Przyjęto rezolucję jednogłośnie, wzy
wającą masy robotnicze do głosowania 
na listę Nr. 2. 

Dłutów. 
Odbył się wielki wiec przedwybor

czy na placu pued kościołem. Dłuższe 
przemówienie do ubranych wyglosili 
t. t. A. Szczerkowski i Snlej z Pabjanic. 
Przemówienia mówców wśród zebranej 

Wiec ten został opanowany przez 
P.P.S. i stanowisko, jakie zajęli zebrani, 
wskazuje, że ludność DłuŁowa uie chce 
słyszeć o dawnych Hchjenistach". T ak 
panowie endecy, czasy się zmieniły. Lud 
wiejski d.lej nie pozwoli się okłamywać. 

Sędziejewice. 

Odbył się wiec przedwyborczy. Na 
placu przed kościołem został zwołany 
wielki wiec przez P. P. S. Dłuższe prze~ 
mówienie wygłosili t. t. Olejniczak i Chmie
lewski z Pabjanic. Na wiec ten przyjechał 
mówca z bloku TZlłdowego, znany pisarz 
% gminy Lutomiersk, któremu chłopi o
świadczyli, że oni go .łuchać nie che" 
i mówić mu nie pozwolili. 

Jest tu charakterystyczne, że nie
dawno ci włościjanie przegnali mówcę 
z ramienia bloku rządowego, byłego 
wójta Kałuszkę, a obecnie znów pisarza 
gminneK, co wskazuje, że blok rz,dowy 
niema tu nic do gadania. 

Dn. 12 lutego w nanem inieście 
zwołali wiec monarchiści. Wiec ten lud
ność robotnicza przepędziła precz. Na 
tle walki kilka osób zostało pobite do 
krwi. 

Monarchiści po swojej stronie mają 
przeważnie kołtunerje obszarników, a 
ostatnio okazuję się, ie utrzymuj" cał. 
bojówkę, którą sowicie opłacają. 

Ostatni wiec w Łuku wykazał, że 
monarchiści niem.i~ nic do :roboty bo 
ludność dalej okłamywać się niepozwola 
i o nich słyszeć niechce. --------
Magistrat obniżył 

_ ceny mięsa. 
w poniedziałek pod przewodnictwem 

wiceprezydenta tow. tow. RapaJskiego ' od
było się posiedzenie Komisji do ustalania 
cen na artykuły pierwszej potrzeby (sekcji 
mi~snej). 

Po dłuższej dyskusji przedstawiciele 
producentów wyrazili zgodę na obni~enie 
cen jedynie artykułów mięsnych wieprzo
wych oraz mięsa wołowego, CO się zaś ty. 
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TEATR MIEJSKI. 

Piątek wieczór: z okazji jubileuszu 
25·lecia ptacy 6cenicznej, długoletniej 
znane) l lubianej artystki Teatru Miej
.kiego p. Antoniny Dunajewskiej. Teatr 
wystawia tragi-farse Gabrjeli Zapolskiej 
" Moralność Pani Dulskiej" w 3 aktach 
z jubilatk, w roli tytułowej. Reżyseruje 
K. Tatarkiewicz. Główniejsze role graj,,: 

rzenie premjery '"Moralność Pani Dulskiej" 
tragi. farsy "Zapolskiej z A. Dunajewek, 
w tytułowej woli. 

TEATR KAMERALNY. 

Jarlcowska, Lubieńska, Relewic.z-Ziembiń
ska, jakubińska, Niedziałkowska, Znicz 
i Krotlce. TEATR POPULARNY. 

W sobotę i niedzielę po południu. , •. " 
idzie krotochwila Bałuckiego "Grube Ry~ "Wiarusy Sztandarow Francji 
by" z udziałem jubilata M. Frenkll!!l. I Ciesząca si~ niebywałem powodze-

Sobota i niedziela wieczór powtó- niem operetka "Krysia Leśniczanka" 

TEATR "GONG"'. 

Towarzyszu! 
Wy ja ' niaj swoim przyjacio
łom i znajomym, że gło
sować na nasza listę 

"Kochanie! ldejm maskę!" Ill/Itllllllll~.1/ 1 11 11111$llllllIIlltlllll 
Codziennie idzie karnawałowy pro- d wad w a 

gnll.m Gongu "Kochanie zdejm maskę", II .., liii'*' II III'*' 1111 ... I 
który uzyskał ogólne uznanie. Udział 111~illl 11.111 11.111 111.1/11 
biorą: Alexis. Talarico, jaskówna, Runo- • b· k· k· d 
wiecka! Siel:ański i Lasko\\>ski~. Specjal~i,~ IJest O OWI~Z lem az ego 
dobry Jest numer "reduta kamawalowa l człowIeka pracy. 

lief.r~;k~~"l'ftI.~~J~\'fw~~~ 

Magistrat m. Ł.odzi ogłasza 

KONKURS 
na stanowisko Naczelnika Wydziału Budownictwa 

Od kandydató w wymagane Sl\. 

II 
II 
11 
II ., 

PRZETARG. 
Magistrat m . Łodzi ogłasza niniejszeru publtczny pl'zetarg 

ofertowy na urządzenie instah:lcji wodociągów i kanalIzacji 
w gmachu szkoły powszechnej przy ul. Aleksandrowskiej 124. 

a) dyplom ukończenia wydziału inżynierji lądowej, 
b) 10·letnia prak.tyk.a przy robotach budowlanych i drv'g(Jwych. 
c) praktyka administracyjna. 

II., 
Ił'-

II 
Oferty pisemne odpowiadają,:e treści kosztorysu ślepego, 

należy składać w kopertach zamkniętych z rlapisem. "Oferta 
na urządzenie instalacji wodociągów i kanalizacji w s~kole 
przy ul. Alt:: \n;an.Jrowskiej 124" w MaR'illtrac~e. Plac Wolo 
ności 14, III piętro, w pokoju Nr. 41, do dnia 22 lutf"go r. b. 
do godziny 12 t.!!j. otwarcie ofert nastąpi w dniu 2l lutego 
o g ·Jdl.i.1ie 14· tej w pokoju Nr. 43. 

Posada do objęcia od zaraz. 
D" stanowlska tego przywilłzane jest uposażenie według V 

grupy płac urzędników państwowych plus 15 proc. dodatku komunal
nego. Termin składania ofert do I marca 192B roku w Wydziale Bu· 
downictwa, pokój Nr. 45. 

PRZETARG. 
Magistrat In. Łodzi ogłasza niniejszem publiczny przetarg 

ofertowy na urzlldzenie instalacji światła eleJUr7cz
nego w gmachu szkoły powszechnej przy ul. Aleksan
drowskiej 124. 

Oferty pisemne odpowiadajllce treści kosztorysu ślepego, 
należy składać w kopertach zamkni~tych z napisem .Oferta 
na urządzenie in.talacji światła elektrycznego w szkole przy 
uJ. Aleksandrowskiej 124" w Magistracie Plac Wolności 14, 
III piętro. w pokoju Nr. 41, do dnia 22 lutego r. b. do godziny 
12-tej. otwarcie ofert nastl\pi w dniu 22 lutego o godzinie 14-tej 
w pokoju Nr. 43. 

Ślepy ko~ztorys i warunki przetargu otrzymać można 
Nt. 52. 

PRZETARG. 

II ... 

Okręgowy Związek Kas Chorych Wojewód:dwa Łódzkieg<. z siedzib" 
w Łodzi. przy ul. Pomorskiej Nr. IB, oglasza niniejszem publtczny przetarg ofer
towy na wykonanie okien i drzwi w lecznicy Okręgowego Związku Kas Chorych 
w Łodzi przy ul. Zagajnikowej Nr. 22. 

Przetarg odbędzie się dnia 12 marca 1928 r .,0 godz:. J 2-ej w biurze 
Okręgowego Zwi''lku Kas Chorych w Łodzi, ul. Pomorska 18. ° robot~ ubiegać się mogą firmy specjalne, które wykażą, że wykony
wały więkaze roboty budowlane - stolarakie. 

Oferty pisemne, odpowiadaj,ce treści kosztorysów z dnia 29 grudnia 
1'927 r. i warunkom przetargu, należy akładae do Okręgowego Zw. Kas Chorych, 
Pomorska 18 w kopertach padwójnych, z których wewnętrzna, zawierają!"a ofertę, 
powinna być zalakowana pieczęcią firmową i zaopatrzona w napis: "Oferta do 
przetargu na wykonanie okien i drzwi w gmachu lecznicy przy ul. Zagajnikowej 
22 w Łodzi" zewnętrzna zaś prócz wyżej wspomnianej koperty powinna zawierać 
dowód wpłacenia wadjum do Baoku Gospodarstwa Krajowego do depozytu Okrę
Kowego .L..will'l.ku Kas Chorych w Łodzi w wysokości 5 proc. oferowanej sumy w 
gotówce, lub papierach procentowych, mających wartość pupilarną ustala n, Roz
porządzeniem Ministerstwa Skarbu w dniu 28 grudnia 1926 f., a ogłoszonym w 
Dzienniku Urz~dowym Ministerstwa Skarbu z dnia 22.1. J 927 r. 

Termin składania ofert upływa o godz. 12-ej dnia 12.go marca rb. bez~ 
po.rednio przed rozpoczęciem odnośnej rozprawy ofertowej. 

Wybór oferenta zastrzega sobie Okręgowy Związek Kas Chorych. 
Oferty nieodpowiadające wymienionym powyżej warunkom, lub złożone po termi· 
nie nie będ" rozpatrywane. 

Informacje udzielane będ~ od godz. 9 ej do 20-ej w pracowni Kierow
nika budowy lni. W. Lisowskiego Łódź. ul. Pira.nowicza 5, lewa oficyna n piętro, 
gdzie otrzymać m02na również egzemplarz wacul:.ków przetllrgu. ślepy kOBztorys 
i, przejrzeć rysunki projektowanych okien i drzwi. 

Dyrektor: 

(-) Dr. Edm. Wieliński 

Przewodniczący Zarządu: 

(-) J. Danielewicz 

.................. I ...................... RI .. BI ...... ll.mm·.r= ........ mI·,~,.".,.mIamlII 
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KONKURS. 
Magistrat m. Łodzi ogłasza niniejszem 

2 konkurs,," 
zaprojektowanie dwu kolonij mieszkaniowych. 

Wyznacza sie: 
2 nagrody po zł 5000.-
2 " "" 3000.-
2 " "" 2000,-
zakupy "" 1000.-

Termin składania prat; _. 29 marca 192B roku .. 
Wartmki konkursu wraz z planami otrzymać można w Ma

gi_tracie m. Łodzi - Wydział Budownictwa - po wpłaceniu zł 10.--
Kino Spółdzielni 

Pracowników Państwowych 

• II • II • 

fi 
li 
M,gw 

Ślepy kosztorys i warunki przetargu otrzymać można 
w uokoio NI'. 52 . 

m-II"A aa&aaaa ••• ~I ••• AaaAaaA •• a.!iI 
Rohotniczr.:: Towarzystwo Przyjaciół Dzieci, Oddział 'W Łodzi • 

zwołuje \Valne Zebranie cz.łonkó't~ na dzień 261utego rb. = 
o godz 10 ej rano W razie niezt:brania się odpov> iedni j ilości nłon- II 
kÓ'N, takowe 'Zwołuje się w tyrr,że dn!u D9 gt.dz. II rano które będzie .. 
llwaZ.ane za. pr.lwomocne. Zebrani;:: POW\ :lsze odbędzie Się w sah 
Tow. Uniw. Rob. przy ul. Narutowicza Nr. 50 pIerwsze piętro. • 

Wst~p z:.\ okazaniem I:~~itym"cji c2.lonK.c.wsliit'j wydantl"j po dniu .. 
9 lutegu r.b. Cd'.lnkowie, którzy posiadają stare legitymacje, proszeni .. 
są o zamianę tl!1kowych Ha "'owe w sekretarjacie Zarządu, uL Kihń- .. 
skiego 49, w godz:. od 9 00 3 po południu :.ta wył4czeniem świąt. .. 

Zarząd. • • •• VVV........... • ••••••••• _ 
Magistrat m. Łodzi - Wydział SG5podarczy 

H.ONH.URS 
. 

ogłasza niniejszym 

na dostawę następujących ilości materj~lów włókienniczych: 
200 mtr. sukna mundurowego czarnego, 
700 "gram.towego, 
800"" Si:arc:.,;o z odcieniem 
600 alpagi czarnej [zielonym, 
150.. " .. angielskiej la .• 
150 .. granatQwej. 
800 " płótna niebieskiego (na bluzy). 
Oferty wraz z wzor&<mi towarow upruza się składać 

w terminIe do dnia 20 lutego 1923 roku w Oddziale Zaopa
trvwania t-Iac Wo!rlości 14. pokói 36 

PRZET ARG·. 
Okr~gDwy Związek Kas Chorych Województwa ŁódzkieB:o z sied:2ib, w 

Łodzi przy ulic.y Pomorskiej 18, ogłasza n imejnem publiczny przetarg ofertowy 
na urządzenie centialnego ogrzewalli:i w Lecznicy Okręgowego Związku Kas 
Chorych w Łodzi przy ul. Zagajnikowej Nr. 22. 

Przetar-6 odbędzje się dniu 12 marca 192B r. o godz. 12-ej w biurze 
Okręgowego Związkll Kas ChGrych w Łodzi ul. F'omor8ka IB. 

Oferty pisemne, odpc>wiZldaj~ce trt:Ści kosztorysów z dnia 29 Ilrudnia 
u. r. i warunkom przehrgu, należy składać do Okręgowego Zw. Kas Chorych 
Pomorska 18 w kop~rtach podwójnych, z których wewnętrzna, zawierająca ofertę 
powinna być zah.lwwana pie"uei" firmow~ i zaopatrzona w napis: .. Oferta do 
przetargu na instalacje; cer:.trah~ego ogut::'Wal1ia w gmachu lecznicy prz.y ul. Za
gajnikowei 22 w Łodzi" - ~:ewnętrzna zaś, prócz wyżej wspomnianej koperty po
winna zawierać dowód wpłacenia wadjum w Banku Gospodarstwa Krajowego do 
depozytu Ok.ręgowego Związku Kas Chorych w Łodzi w wy~okości 5 proc. ofe
rowanej sumy w goŁó ' ..... ce. lub pap' erach procentowych, mających wartość pupi • 
larnl\, uataloną R'Jzporząd:z.eniem Ministerstwa Skarbu w dniu 28 grudnia 1926 r., 
a ogloszollllm w Dzienniku Urzędowym Mini'lterstwa Skarbu z dn. 22.1.1927 r. 

Termin składania ofect upływa o godz. 12·ej dnia. 12·go marca r. b. 
bezpośrednio przez lOzpoczę('i~m cdnc·śnd rozprawy ofertowej. 

Oferty ni.,::odpowiadając: e wymienionym p owyżej warunkom, lub złożone 
po terminie n;~ b~dl\ rozp!1trywalle. 

Wybór oferenta zastrzega sohie Okręgowy Związek Klł8 Chorych. Infor
macje udzielBlne będą od 9-ej d) 20-ej w praco woi Kierownika budowy inż, W. 
Lisow, ~:ie~Do, Ł ', d,~, P iramowic2: B 5, lewu oficyna 11 piętro, gdzie otl'Zyrnać można 
również egzemplarz warunków przetargu, OpIS projektu orvz ślepy krJsztorys i gdzie 
można przejrzeć pro!ekt. 

Ślepy kosztorys, .objaśnienie i warunki przetargu mO f ą być przesłane pocztą, 

Dyrektor: 

(-) Dr. Edm. WieHński 

Przewodniczący Zarządu: 

(-) J. Danielewicz 

UiW~ __ ",..,.-:Y __ • .. _ .. :p- -
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W dniu 15 b. m. zmarł 
" 

ś. t p. 

Ja 
długoletni ordynator miejskiego szpitala w RadogoS7.czu i IUerownik I ambulatorjum. 

W zmarłym tracimy zasłużonego lekarza. Cześć jego pc:mięci ł 

MAGISTRAT ID. ŁODZI 

Wydział Zdrowotności Publicznej. 

lekarz Kasy Chorych m. LOdzi. 

Słuchaczami kursu będą działacze 
spoleczni, pracujący na terenie spółdziel
czości ł0dzkiej w radach i zarządach iusty· 
tnstytucji spożywców. Kurs trwać będzie 
trzy miesiące i zakorlczy się egzaminami 
z ukończenia kursu wydawane będą świa
dectwa. 

W zmarłym instytucja nasza straciła gorliwego i sumiennego pracownika. który 
w (,iągu bliako 6-ciu lat pełnił z poświęceniem i umiłowaniem trudp.ą i odpowiedziaJl\q 
służbę na powierzonym Mu posterunku lecznictwa społecznego. 

Kierownictwo kursu spoczywa w ręku 
sekretarza Rady Okręgowej przy łódzkim 
Oddziale Zw. Spół. Spoi. Rzpi. Pol. ob. SteL 
Swiderskiego, prelegentami będą: prof. Jó
zef Giercz i dyL Jan Augustyniak. 

Cześć Jego pamięcil ,. Hasa C~~~Ch ~.L.1).dzi. __ , f,~ 
- ".- ~ ;... .. .httPa~~cKi;a-W#~~~t:~~~ 

W dniu 11 lutego b, r. zmarła 
8. t p. 

Rzymkiewicz Wiktorja 
Pratownica Ambulatorjum Kasy [borycb 

przy fabryce F. A, L K. Poznański. 

W zmulej Instytucja straciła do
l brl\ pracownicę, która w ci"gu pół

torarocznej płacy sumiennie wypeł
niała swe obowiązki. 

Kasa Chorych m. Łodzi. 

~~ 

czy cen na mięso baranie i cielęce, doma· 
gali się pozostawienia cen dotychczaso
wych. Tow. RapaIski oraz przedstawiciele 
konsumentów, uwatając, t'e stanowisko pro • 
ducentów nie jest niczem uzasadnione,
domagali się obniitnia cen również mięsa 
cielęcego. 

W konkluzji K{)migja wypowiedziała 
'Się za obniżeniem cen wszystkich rodzajów 
i gatunków mięsa. jak również wyror.ów 

I masarskich i koszernych. Zniżka ta 
słaby od 5 do 8 proc. 

wynio. Niezależnie od kursów powyzszych 

Na wtorkowem p1enafJlem posiedze
niu Magistratu uchwalono obniżyć ceny 
mięsa i wędlin od 5 do 8 proc. 

tenże Wydział Społeczno-Wych. P. P. S. 
zamierza prowadZIĆ specjalne wykłady dla 
pracowmków tegoż stowarzyszenia. Pro
gram wykładów w tej grupie przewiduje 
historję i teorję kooperacji:, towaroznaw

Kontrola robót brukarskich stwo, i psychologję tycia codziennego na 

l N 
terenie kooperatywy. 

przy u . awrot. I.. Pie!'wszy inaugurac~jny _ wykład od. 
W piątek Komisja Fachowa z ławni- bę~~le ~H~ '!' sobotę,. dOla 2::> b. m. o go

kiem _ przewodniczącym Wydziału Bu- dZlnIe (j ;mlnut 15 WleCZ?rem w lokalu Po
downictwa Magistratu, tow, R. IzdebsknTI wszec~ne,l SpL Spoż~w~o,!" Ogr~dowa .12, 
na czele dokonała oględzin bruku (nawierz- L:aplsy prz~lmuJe l mformaCJl udZiela 
chni) wykonanego na ul. Nawrot, oraz tamte w godzmach biurowych Zarząd 
wzięła próbki pokładów betonu pod na- Powsz. Spółdz. Spoż. 

:;~~f~~~~~ie~iaci~~o~~t~:~{~i~a:~ehg~~o~r~;!~ 1IIIIIIIIIilmlllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllltllllllllllllllllllll11111111111111111111111111111111111111111111 

Jak wiadomo, bruk na ul. Nawrot, 
ułożony z celaslaltu . przez firmę Czekań~ 

. ,ski i S·ka za poprzedniego Magisrratu, 

. okazał się w uzyciu - już po krótkim 
czasie - tak niepraktycznym, że zaszła 
nieodzowna potrzeba prowizorycznej choć~ 
by naprawy tego bruku, co też obecnie 
pod nadzorem Magistratu przez w"pom
nianą firmę jest uskuteczniane. 

Sport Robotniczy. 
Odezwa wyborcza Robotniczej 

Sport. Kom. Okręg. 

Ulgi w opłatach miejskich dla niezamożnych, 

W związku ze z,bliiającemi się wy
burami, Ro bot. Sportowy Komitet Okrę
gowy wydał odezwę do Klubów podle
gły.ch tresci następuillcej: 

HŁodzki Robotniczy Sportowy Ko
mitet Okręgowy stwie,rdza, że rozwią
zanie problemu robotniczego ruchu 
spor!owego i wychowania fizycznego 

r S 

kowska 295) rozpocznie się I-szy Wielki 
Turniej o mIstrzostwo Łodzi i Dajbliższych 
okolic. W turnieju bierze udział 20 klu
bów miejscowych i klub sport. "Krusche 
i Ender" z Pabjanic. 

Ni~zwykle CIekawe rozgrywki, nie
wątpliwie ściągną rzesze sportowców 
pragnących emocji w sezonie zimowym. 

Turniej przypuazczłlllnie potrwa około 
dwuch tygodni. 

Robotnicze mistrzostwa atletyczne. 

Zawody ciężko-atletyczne o robot
nicze mistrzostwo Warszawy odbyły się 
w dniu 12 b. m. i przyniosły oczekiwane 
zwycięstwo R. K. S. "Skrze". Drugie 
miejsce zajęli atleci "Świtu". 

"GWIazda" posiadająca ;ówniei se
kcję atletyczną nie obsadziła zawodów. 

Sport cięŻko-atletyczny czyni znacz
ne postępy, czego dowodem jest poka:i:na 
jlość zgłoszonych zawodników. Należy 
zaznaczyć, że w przeszłym roku jedynie 
"Skra" walczyła o mistrzostwo. 

Przykra i nieoczekiwana porażka 
polskiej drużyny hokejowej 

w St. Moritz. 

Po świetnym sukcesie odniesionym 
przez nierozegrany mecz ze Szwecją (2:2) 
depesze don~osły, że Polska przegrała 
z Czechosłowacją w stosunku (2:3). 

Przegrama te stawią Polslcę na trze
ciem mle)scu w II grupie za Szwecj, 
i Czechosłowacją. 

Zygmunł Lang~_ 

Z życia młodzieży T. U. R. 
Komunikat. 

Komitet Wykonawczy Łódzkiej Or
ganizacji Młodzieży T. U. R. komuniku
je, iż z powodu alccji wyborczej wnet. 
kie odczyty po Kołach Młodzieży s, 
zawieszone do I J marca r. b. 

Całkowity wysiłek Kól Mlodzieży 
T. U. R. winien być oddany walce wy
borczej na rzecz P olslciej Partji Socja
listycznej. 

Loterja fantowa. 
Termin rozlosowania loterji 

wej Łódzkiej Organizacji T. U. R. 
odroczony do 15 kwietnia r. b. 

Losy w dalszym cilłgu w 
80 gr. nabywać można po Kolach 
-dzieży T. U. R. 

Wielka zabawa. 

lanto
zostal 

cenie 
Mło-

Na ostatniem poaiedzeniu Magistratu I m. Łod,ti. jako w mieście wybitr.ie ro
rozpatrywano m. in. wniosek delegacji botniczem i pOlOstawiającem b. wiele do 
W)'dr.iału Zdrowotności Publicznej, do- życzenia w dziedzinie mieszkalnictwa, 
ty'czący ulg w opłatach kancelaryjnych powinna 'ze szczególną intensywnością 
przy wnoszeniu podań do Miejskiej ln- przyczyniać się do usuwania niedomagań 
spekcji Mieszkaniowej. w tej dziedzinie. 

mas pracujących jest śClśle związane Staraniem Kola im. A. Napiórkow
z walką o prawa polity ... zne i społecz- skiego odbędzie się w sobotę, dnia Ja-go 
De - z walką o lepszą dolę tychże lutego r. b. o godz. a wiecz. 
mas pra.cujących. Wielka Zabawa Taneuna w sali 

Wniosek teQ motywowany jest usta- Magistrat. u:u.·aJąc w zupełności mo-
wową koniecznością udzielania pomocy tywy powyższe, postanowił pobierać 
ze itrony Inspekcji wszystkim mieszkań- opłatę kancelaryjną na rzecz Inspekcji 
com miasta, a wiec m. iD. bezrob~tnym Miesz~aniowej w wysokości zł. 2.,- od 
i ubogim, którzy stanowiąc ba~dzo po- każdego pod~nia, za każdy wydany od
ważny kontyngent zgłaszaj"cych się do pis, wyciąg i t. p.; od obowiązku uiszcza
Inspekcji Mieszkaniowej, znajduj~ się nia te.Yopłaty zwolnion~ są osoby, zaj~ 
jednak w krytycznej sytuacji materjahlej muj"ce jedno- i dwuizbowe mieszkania, 
i opłat, w rozmiarach ogolnie przez bezrobotni orflZ pl'acownky Zarządu Miej
miasto pobieranych. uiszczać nie mog". skiego. 
Z drugiej strony Inspelccja Mieszlcaniowa 

MI !p!I!PW w 

Z życia partji. 
WEZWANIE. 

Do 
Okręgowych Komitetów Robotn. PPS. 

SekretaJ!jat Gener. CKWPPS zwraca 
uwagę OKRów, iż przy zgłaszaniu wie
ców przedwyborczych należy zawiada
miać nietylIco starostwa, lecz równo
c·leśni. miejscowe posterunki policji, 

Sekretarjat Generalny 
CKWPPS 

(-) K. f'uźak. 
Dzielnica Prawa. 

Komitet Dzielnicy Prawej P. P, S. 
niniejsz:em zawiadamia, iż '<tV środę, dnia 
23 b. Ul · o godzinie 7 wieczorem w lo
kalu dz:ielnicowym. przy' ulicy Piotrkow-
8ki~j 83 odbędzie się ogólne zebranie 
członków i sympatyków. 

Odczyt wygłosi tow. Ada Koziołkie
wicz-Sltrzypkowslca, 

O liczne przybycie towarzyszy 
uprasza Komitet. 

Dzielnica Lewa. 

2. Wydziału Kobiecego PPS 

T owarzyszkH 
Dyżury Wydziału Kobiecego PPS 

odbywają się codziennie od godz. 7-9 
w OKRPPS, Piotrkowska 83. 

Tamże zawiadamiać prelegentki o 
zebraniach i masówkach kobiecych, a 
także zabierać bibuł~ wyborczą. 

Wydz. Kob. PPS. 

Podaje sj~ do wiadomosci kobiet 
wyborczyń, iż we wszystkich dzielnico 
wych lokalach partyjnych PPS odhywają 
się codziennie dyżury K omitetów Wy, 
borczych Kobiecych od 7 do 9 ,",,,ie
czorem. 

Tamie zgłaszać się we wszY3tkich 
sprawach wyborczych. 

Wydz. Kob. PPS. 

Komunikat. 
Kurs teorji spółdzielczości i nauk 

pokrewnych. 

To przeświadczenie, jak również Zw. Drukarzy, ~awrot 20. 
okazywana opieka na każdym kroku' Wejście I zł. Bufet obficie :za-
opieka i wydalna pomoc ze strony opatrzony. Orkiestra jazz.bandowa. 
Polskiej Partji Socjalistyczne; w reali
lizowl!Aniu poczynań robotniczych orga
niżacji sportowych, wkłada na człon
ków pośrednich i bezpośrednich Łódz
kiego Robotniczego Sportowego Ko
mitetu Okręgowego obowiązek jaknaj
wydatniej@zego poparcia w akcji wy
borczej do władz ustawodą.wczych listy 
Nr, 2 - Polskiej Partji Socjalistycznej. 

Chór Robotniczy. 
Od kilku tygodni iatnieje Ch6r Robotniczy 

przy Łódzkiej Organizacji Mł dzieb T. U. R. 
Mimo wysiłków czynionych przez Egzekutyw~. 
liczba członk6w chóru ab30lułnie się nie powi~k
ezyła. Jeat to wynik nie%dawania lIobie aprawy z. 
znaczenia Chóru Robotniczego. W zorganizowa
niu i powiękez:odu ch6ru winni dopomóc waryac}' 
towarzysze. 

Propagujeie Chór Robotniczy. Agitujcie 
awycb znajomych, towarzyazów pracy do chóru. 

POLSKA - ŁOTWA. Lekcje odbywaj, eię w 'rody od 8 wiecl:. 

Międzynarodowy mecz boklerski 
-. w sali Zw. Drukarzy. ul. Na'W'rot 20. 

w Rydze. 

Robotnicza reprezentacja' Warszawy 
rozegrała w Rydze mecz bokserski z re
prezentacją rob. klubów Łotwy. Zawod
nicy nasi wyka:tali wiele walorów i mo
żna ich stawiać narówni z bokserami za
granicznymi pomimo odniesionej porażki. 
Pn:ewaga Łotyszów była bardzo mini
malna, spotkania bowiem kończyły się 
przeważnie zwyci~stwem na punkty. Na 
sz<'zególne wyróżnienie z8sługuje Radzi
kowslci, który w bardzo krótkim czasie 
powalił Aukstohla przez "knoek'out" 
tym samym sposobem zwyciężył jankow
ski (Łotwa) - Kubick:iego. Pozostałe 
spotkania zakończyły 8i~ zwycięstwem 
gospodarzy na punkty. 

Reprezentacja robotnicza Polski 
doznała szczerego i serdecznego przyję' 
cia, Rewizyta Łotyszów spodziewana 
jest w bieżącym sezonie na gruncie War
szawsk.im i WÓwczas będzie okazja do 
rewanżowania się za gościnne przyjęcie 
i doznaną porażkę. 

Ping-pong. 

Spółdzielnia" Turowiec" 
poleca naatępujące książki: 

Mogiła Nieznanego ŻołnierZa - A, Stru. 
2 tomy, cena . • • . • . • • zł. 4.

Bandyci % P. p, S. - Daniłowski. • . .. 2,!IC) 
Organizacja bojowa, Katorga, Rewolucja 

Rosyj.ka - Kwapiń.ki Jan. • • " 1.
Uatawa o ubezpieczeniu pracowników 

pań8twowych • • • • _ _ • • .. :l.
Kalendarz Młodego Robotnika • . • • .. -.50 

Jednoc%einie przyjmuje alę zamówienia na 
mundury organizacyjne w cenie zł. 65.-

- Koła i dzielnice partyjne winny zaopatry
wae się w zawiadomienia o zebraniach, odczy
tach, wieczorkach i t. d. 

Spółdzielnia czynna jod we wtorki. czwartki 
i piątki od 7-9 wiecz., ul. Narutowicza 50. 

Symfonja Robotnicza. 
. Sekcj~ Symfonji Robotniczej już elę odby

w~~" pod kle~own. p. prof. Reneua. Informacyj 
IthZlzych udZIela tow. Kożmińaki w czwartki od 
7-8 wlecz. w lokalu Narutowicza 50. .. ............ .. 

Skończył się styczeń 

[zY8Jła[iłef PRfftUMfRAIf 
W sobotę, dnia l! lutego r. b. o go

dzinie 7 wieczorem odbędzie się w lo~ 
kalu PPS dzielnicy lewej, Julju8za 28 
Masówka polityczna w sprawie wyborów 
do Sejmu i Senatu. 

Referent tow. Kcmpner. 

Wydział Społeczno-Wychowawczy Po' 
wszechnej Sp6łdzielni spoż. w Łodzi zaini. 
cjował zorganizowanie 3 miesięcznege kur
su, poświc:conego wykładom nauk: ekono· 
mji politY,cznej, historji doktryn ekollo- Dnia 20 b, m. o godz 17-ej w sali 
mlcznych 1 na tern tle teorji kooperacji. , teatralnej przy fabryce Geyera (ul. Piotr-

za miesiąc luty? 



PRZYMUSOWE' LICYTACJE 
Ma~istrat m. Lodzi. - \Vydział Podatkowy niuiejszyuł podaje do wiadomości, ze w (aniu 29 lutego r. b. Jniędzy 
godz. U-tą rano a 4.\otą po południu odbędą się przymusowe licytacje ruchomości u . niżej wymienionyclt osób za 

niewpłacone po.datki 
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1 Amzel J. H. Nowomiejska 15,1 55 Ordynans H; Wolbor::ika 23, 109 Goldman A. Ogrodowa 12, ·161 Tempelbof L, Ogrodowa 8, 213 Berman, . Piotrkowska 53, 2 
meble, ..Jowar meble. . szara otomana biurka. 

'2 Blietl1'Um L Baza~na 7, 111~~le56 Ruta J. Franciszlcańska 44,110 Oołubąwicz J. Pomorska 25, 162 Tatarczyk U., Północna 19, 214 Berman M., Piotrkowska 6, 
:3 Blumberg I. Szkolna 16, szafa meble. szafa · meble ]5 mtr. towaru. 
· 4 Borke ~. Borysza 10, maszy- .57 Rozenman E. Nowomiejska 111 Gold M. Szkolna 16, kredens 163 Wajs. Ht.. Konstantynowska 3, 215 Baruch Berliński Piotrkow-

na do szycia . . _ .17, 20 kg. skó,ry . 112 Gerszonowicz R. SL Rynek 9, kredens. ska H, meble • 
. 15 Bułka :'z. NowolTIleJs!m 21, n8 ' Rychter Sz .. Połno~na 4, me- meble 1p4 WOłk?wicz L" Pomorska 3,' 216 BO!0Wski Sz., Piotrkowska 28 

koronki ble, naczyma emalJowane . . obuwIe meble . 
-6 Bursztyn I. Północna 23) sza- 59 Rzepnik H. MameIa 4, szata 113 Hendeles 1 Neufeld; Ogrodo- 165 Wolkowicz A., Pomorska .5, 217 Binke D., P'otrkowska 34, 50 

fa . krede ns . ' wa l. 200 kłębl{ów nici tremo " pudełek sardynek. 
"'] Cwajgenberg I. B. Nowomiei- 60 Ra k A. Now'omiejska 14, cze- 114 Jiecht L. Ogrodowa 5, ~~ble 166 Wolhtmdler J :, Pomorska 5 218 Bojarski J., Piotrkowska 34. 

sl<a 34, meble . kolada meble 1 sd. towaru. 
8 Cynamon E. i D. Nowomiej- 61 Ruhrmall I. Konstan lynowska 115 Hazenberg D. POm?rska3) 167 Wenger A., Północna 16, 219 Bande Eo, Piotrkowska 50, 

ska 4, meble 46, szafa . . k!edens . 3 wagi. 30 skrzynek gwoździ. 
9 Calle Sz. Wolborska 16 62 Ryngot A: Północna 2ą, szafa 116 HIlh:r Ch. PomQfska 93, me" 168 Wiślicki b., Sienkiewicza 19, 220 Błankiet i S-ka, Piotrkowska 

meble .. 63 Rakowski B. Pomorska 6, lue-I ble , l kredens 54, 10 mtr. towaru. 
10 Czerniakow B. Północna 13, dens . ~ 17 Hades A .. GdansKa 6, szafa 16D Wiązowski A'

l 
Szkolna 9, bor- 221 Bem H., Piotrkowska 56, biurko 

meble 64 Rozenberg L. Pomorska 6, 118 .Herszkowlez M. SL Rynek 12, mnszyna . 222 Brusski H., Piotrkowska 62
1 

11 Chmielnicki N~ Pomorska, zegar meble . ' 170 Witwel' Sz., Pomorsku 3, 100 10 worków mąki. 
llabiał 65 Szainrok Ch. L. Brzezińska 119 Iwankowlcz Ch. Drewnowska ku. mąki 223 B' be B P' t k i k 66 , 5 kredens o ir rg ,lOr o NS a • 

]2 Dimant J. Nowomiejska 29, 32, szafa . ), Hl ZendeI · Ch., Pomorska 10, towar. 
meble 66 Soehc:Łewski D: Alek3androw- 120 Jagus W. KOl1staniynowska meble. 224 Busz H. Piotrkowska 70, 

13 lJzialOwski D. Konstantynow- ska 108, żelazka I 11~13-, ,meble kredens. ' 
ska 46, meble 67 Szpiro L Podrzeczna . 5, 2,121 J.OSkOW1CZ M. Ogrodowa 8, . " . . . . 

14 Edelbaum Ch. Cegielniana 48 · szafy I , Kr~de.ns . W dniu 1 marca 1928 r. m1f~- 225 Brener A. "Star '. PlO.trkowska 
lo~o metró,w pluszu II 68 Skos~ws.1d H. NOWOmiejSkal122 Izb.lCkt L. Ogrodowa 10, 10 dzy godz. 9-tą · r~no, a 4 tą po ~ 80, ~aszyna d~ pIsanta. me.bl~ 

:15 Erhch I. Połnocna 21, kana-, 29, plamno, meble wl.a,de~ cyno~ych połudmu. 226 BankIer A., PiOtrkowska 82, 
pa 69 Salem M. Północna 20, szafa·123 Jaslnskl T. Polnocna 36, lr.e- 172 Bornszlajn M., Traugutta 8, lampyelektr. .' 

J6 Engielman A. Pomorska 6, 70 Tajch A. Drewnowska 9, meJ,' 24 I(bl~ 'k' E II" ' T _ meble . 227 Bławat M., Piotrkowska 82. 
szafa ble I a tliyns 1. . ,oristantjnov.. 1/3 Chabrows!G L., 6-go Sierpnia tremo. 

17 Frajdenrajeh Sz. Fajfra 24"171 Trojańczyk M. Zytllia 13" _ ska 5' 1I!le?le 25, szafa 228 Brandes H Piotrkowska 
warsztat weberski warsz tat stolarski, szafa 1120 KowalsKI l,. N. Targowa 9, 174 Dzigański M., Szkolna 17, k" 88, 

18 Feimesser P. Szkolna _ 10, 72 Trubowicz F. Rudzka D .. O· 26 Kmeble E O d I stoliki marm, . 229 B~~fi'ńSki St. N.-Cegielniana 
meble . . n ~·t~1. i grodowa 7 ! 9 1 11, fO,rteplan, i 1 dC;:~' . gro owa 3, kre-11175 Geduld !Vl., PIOtrkowska 35, 20, 30 tuz. pończoch. 

19 ruks M. Połt.1Oena 25, ma · meble, .kasa ._ I n '- ,5. . " urządzeme bufetu.. 230 Buchcar F. Pl. Wolności fi 
szyna do sz"cla 73 TruboWICZ F. Ogrodowa 1,1':L7 Kaw enoln S. PomorSKa 6, 176 Groskopf H., Wólczanska 37 ' , 

. , J hl" bl I mpble ' 2 trema. 
20 Fall{e .M. Pomorska 6, me e pIamno, me e I " '-. . meble 231 Brandes H Przejazd 20 
21 Fuks 1. Pomorska 11, 2 kre-174 Talman J. Nowomiejska 30, 128 Kanto~owlCZ. ~ .. Pomorska 13, 177 Golde B. , Składowa 33, tektu- ., , .~ 

." d ńl..l ' I mater ; ały rl1Sm1ellne ł ' meble . . l 't ensy . mt;V e. . . K:' !' . ra smo o,vcowa. 232 Birnoaum J. Sienkiewicza 3/5 
22 Gnotek R. Ogrodowa 5,1 75 Urbach L M. Nowomiejska 11 ,129 ~~~l;skl L Nowo~leJSka 2) ą8 o.0łomb ~., Pań.ska 12, !peble. kredens.' , 

meble \ meble . , I . .. . 1/9 GoSt0!l1~kl B., PIOtrkowSKa 76, 233 Besterman M. Sienkiewicza 4 
23 Gutman A Karwińska 6, 76 Wa1cenberg A. FrancIszkan- 130 ROjJf<?wskl l Ruseckl Pl. Wolo 8 stoltkow marm. d '. . 

• J 5' . k' " I noścl 9 5 futerek J p . . 1 " maszyna o pIsama. 
meble ska 5 , Zlemma l, OWIes 31 K R' P d 180 Herszkopf ., lOtrkowsKa 42, 234 Barueh A Piotrkowsl-a 80 

24 Grinrerg A Pl. Wolności 6, 77 Wolberg A. Brzezińska 35,/1 on . o rzeczna 15, ze- maszyna do szycia. l " ~ ł 
meble I maszyna szewska, obu WIe gar. 18.1 Horowicz M., Al. I Maja 10/ 12 meb e . . 

25 Grqsman A. Północna 9, . 78 Wróblewski M. Nowomiejska 132 Kałowskl J . Szlwlna 4, biur- węgiel. 235 Baran fI" 6-go SIerpnia 30, 
meble ! 21c, pianino, meble I ko 182 Krl."uskopf E., Piotrkowska 31, kredens. 

:26 Giske D. Północna 2.5, 79 Uszer Weinryb, Północna 13, 1:'3 Kure M. Szkolna 8, kredens towar. 236 Brafman B., Skwerowa 7, kre-
meble I pończochy 1134 Ł~cka H. Ogro~owa 20, ma· 183 Kapelusznik J ., Piotrkowska 22, dens . 

. 27 Holweg F. Ogrodowa 36,1 80 Wajnberg L. Pomorska 13 l szyna ~o szyc ~ a , meble mebl~ 237 Bornsztajn M., Skwerowa 15, 
meble I me~1e . .35 Lel~~~gler I. Pomorska 11, i 84 Kihn Ch., Zeromskiego 4, m~~le • 

:28 Hercbew Ł. Cymera 9, 81 Wroblewskt A. Pomorska 13,. m\:ObL szafa. 238 BruU W., Traugutta 4, kredens • 
... meble o I szafa 136 Luksenburg B. Pomorska 13, 185 Lewin L., Zakątna 13, meble. 239 BeHin J., Wólczańslra 41, 

·29 Hochman A. Północna 22,1 82 Zeife C. Nowomiejska 26, szafa. . 186 Lasman S., Piotrkowska 54, tremo.,. . ... 
- szafa, krzesła I meble 137 LandowJcz A. Połnocna 16, pianino, meble. 240 Bogdanski l Marctnktewlczf 

--30 Joskowicz M. Ogrodowa 8, 83 Zecer Ch Nowomiejska 29,1 kr~dens · 187 Le win L., Zakąfna 13, urzą- Biotrkows.ka 54, kasa ognio-
meble I 340 mir. płótna 1138 NaldorE A. Pomorska 13, me· dzenie bmrowe. trwała. . 

·31 Joskowicz M. Ogrodowa 8,: 84 ZH.bkowski T. Nowomiejska, ble. !88 Librach J., Pańska 4, meble. 241 Ciepłucha J., Piotrkowska 17, 
meble_ ; 28, kredens 139 Opalowskl A. Szkolna 10, 189 Lichtensztajn A., Zeromskiego 3 wars.ztaty stoI .. 

-.32 Jerozolimsk.i J. Rajtera as,l 85 Zalcberg R. Północna 26 meble . 6, urządzenie sklepu. 242 Horowtch Ch., PI<?trkowska 42 
mebl~ .. _ I szafa . . 140 Pstrągowskl Sto Pomorska 5, 190 Librach F ., Zeromskiego 11, ma~z:yna do sz~cIa. 

33 Jarmlńsl{l Wł. Pom@!ska 14,: 86 Berger H. NOWOmIejska 17, meb~~. , kredens 243 CWllhng M., Piotrkowska 10, 
kredens. ! meble 141 Rydzll1skl M. Podrzecza 15, 191 LichtenszŁajn M., Piotrkowska meble.. . 

·34 JakubowlCZ N. Pomorska 14,1 87 Bajn E. Ogrodowa 8, szafa meble . 66, szafa. 244 Charach I S-ka, PlOtrkowska 
meble I 88 Braezkowska E. Pomorska, 142 f~ak A. Ogr?dowa 2 l 4, spro- 192 Lassman E., Piotrkowska 54, 24, kredens. . 

-35 Korzec J. Karwiska 3, meble meble ty, sardynkI (llan1l10. 245 Choroszer Ch., PlOtrkowska 42 
··36 Kraut H. Nowomiejska 34, 3 89 Bliska Sz. Pomorsl<a 4, 4 sto- 143 Rozenberg M. Ogrodowa 5, 193 Meller W, Piotrkowska 92 20 szt. towaru. 

materace liki marm. naczynia żelazne meble ' 246 Chanachowic.z Sz, Piotrkow-
. 37~Kryger A. Drewnowska 16, 90 Berger W. Pomorska 25, ma-144 Rozenblum Sz. Pomorska 4) 194 Missala W., Zachodnia 41, ska .82, k.redens. . 

tremo slyna do szycia towar . maszyna do pisania. 247 ChaJmowlcz P., PIOtrkowska 
38 K.adysz J. Nowomiejska 26, 91 Berger Ch. L. PomQrska 25,145 R.akowski B. Pomorska 6, 1195 Paiąk H., Zeromsl<iego 11, 90, zegar. 

100 kopyt szewskich kredens ' meble tre'mo. 248 Cytron E., Piotrkowska lOOp 
.-39 Ksiąter S. Północna 12, ma- 92 Bankier F. Pomorska 35, me- 146 Rozenberg · L. Pomorska 6, 196 Rabinowicz L. Piotrkowska 56 kontuar. 

szyna do szycia ble zegar sofka" 249 Cbmiel J., Piotrkowska 100. 
·40 Klapczak M. Nowomiejska 34 .93 Bryszewski A, Pomorska 86, 147 Rogoziński M. Pomorska 34, 197 .Roze~berg P., Al. Kościuszki 41 3 zegary. 

meble mebie szarpacz szafa. 250 Chodkowski St., Sienkiewicza. 
·41 Kimełfeld E. Północna 12, 94 Bursztyn I. Północna 23, lu- 148 Rzepkowicz i Monrzki. Po- 198 Szmulewicz M. Zielona 11 25-27. meble. 

meble stro morska 77, kasa ogniotrwała meble " , 2151 Cukier B.) 'rraugutta 6, szafa, 
.... 2 Kimelfeld E. Północna 12, 95 Bornsztajn Sz. Sienkiewicza 9, 149 Szwajcer M. N. Targowa 9, 199 Wierzbicki A" Piotrkowska 85, meble~ " . 

meble 20 chustek m~ble meble · 262 Czap~lk. H.~ Iraugutta 8, .meble. 
'.43 Karo E. Ogrodowa 3, kre- 96 Bornsztajn U. St. Rynek 10,150 SzaJbe Ch. Ogrodowa 1,- 10 200 Wassertnan H., Piotrkowska 42 258 Derelskl t;t., NarutoWIcza 5. 
i\ dens 8 skrzyne~ likieru kołder watowych meble me~l.e. . . . 
f44 Kaufman E. Sztarka 4, me- 97 ChanachowlcZ J. Pomorska 23,151 Szmerel M. OgrodoVla 3, 20 201 Wiślicki Ch , J., Piotrkowska 83 254 Dolmskl A., N.-Ceglelmana 24, 

ble 20 kg. wody kolońskiej koszul. meble lustro. 
-45 Kupelberg W. Północna 23, 98 Chajnacki S. Pomorska 81, 152 Sumera] M. Pomorska 5) ze- 202 Wiener W., Wschodnia 74, 2M> Dobkin A., N.Cegielniana 24: 

szafa szafa gar pianino, meble. kredens. 
,46~Lipszyc Ch. Konstantynow- 99 Czerniakow B. Północna t8,153 Skrzynka M. Pomorska 29, 203 Wiślicki A., Pańska 12,2 szafy. 256 Diszkin S., Piotrkowska 8. 

ska 40, meble bufet 8 kg. czekolady 204 Wajnberg A., Zielona 26, 2 hiurka. 
·47 Leszczyński J. Nowomiejska 100 Dobrzyński M. Szkolna 22,154 Szydło B. Pomorska 35, 2 meble 257 Dawidowloz E., Piotrkowska 34, 

7, maszyna do szycia, meble szafa . ~ szafy 205 Wajntraub O., Zielona 63, 75 szt. szrub. 
·48 Landau 1. Półilocna 5. me- 101 Etinger M. Sienkiewicza 9,150 Sztraus B. Pomorska 50, 2 , szafa. 8 B b' . k' R P' t k k 4'1 

ble lustro bufety 206 Altmam Z., Piotrkowska 82, 25 o ramo 1 ., 10 r owa a &I, 
·-49 Lubiński Sz. Północna 20 102 Fuks I. Pomorska 11, meble 156 Szurek M. Północna 26, me- kasa ogniotrwała kDr~denńs. k' M p. t·tok k 88 

• . P k 35 bl hl . S· . 260 Zlega s I 'J lO 1 ows a , szafa 103 Fner S. omors a • me e e 207 Abramsohn A., 6-go It>rpma bl 
.. .50 Lipszyc W. Północna 25, 104 Feldon H. Pomorska 91, me- 157 Szra.iber A., Sienkiewicza 9, 37, kredens. 260 ~e. :: k' J Pl W l ś' 6 

meble ble. tremo. . . 208 Białostocki A., PiotrkC'wska 64, 2 z~~:zs ~ do s; cia o no Cl ~ 
-5 L B P'ł 26 f 105 Frenkiel Ą. Sz. Rajtera 3, ~o 158 Spodenklewlcz A.~ Szkolna 12. szafa, meble. 2 D' d .1 wY ł S· y I." • 
"" l anger . o nocna , sza a k t k t kredens 209 B H p. t k k 70 61 Zle ZIC ., lendeWlCZ8. 27~ 
· 52 Muszyński St. L~tomi(>rska 4, 106 Flgk' rY

R 
Os \ lna 24 toaleta 159 Sender U. Pl. ~ścielny 4 usz d·' 1.0 r .ows a ,ma- biurko. 

maszyna do SZyCIa a s , z o , , 'szyna o pisama. . . 
53 Milgrom Sz Nowomiejska 34 107 Oliksberg J . Pomorska 99, tremo. I 210 . Birencwaig N., Al. l Maja 52, 262 Dymm M., 6-go Sierpnia 00,. 
~ m' , zegar 160 T~r~()Wlcz .F., Ogrodowa 7/0 11m . meble 2 szaf.y. 
~54 N:~łiid D. Północna 13, 100108 Goldberg A. Ogrodowa l, blblJot.eka . . ~~,~.,_ ... <".~ •. ~. 211 Ber ~, N.-Cegielni~na 40, ~zafa 268 Drabfklll B., Wólczańska a1. 

_mtr. towaru meble ~'~~.&r..it~~~#~ _..Ii:!}'i;.t. 212 Bom::> N., Pomorska 49, bIurko pate on • 

• 
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264 Etinger M., Piotrkowska 64, 320. Goldman A .. Piotrkowska 90, 372. Klein M .. Przejazd 2. meble 314 Morawiecki W. Sienkiewicza 369. Szaniawski T.. Piotrkowska 
meble, kr~ens , 373. Kubiak S .. Przejazd 4. meble 48~ me~le. . . . nr. 120. mebl~, . 

265 Engel lf., Piotrkowska 17, 321. GlIk L.. Gdanska 95. maszyna 374 K l b" k' J P . 'a d nr 14 315 MIszewskI S. Slenloewlcza 53,370. Szefner H .. Piotrkowska 166· 
60 swetrów. do sz cIa . o u lOS l '. 1"'WJ z. tremo lustro. 

d lb Cb P k 7 y meble 316 MI tk' . S S' l' . 266 E e aum ., omora a 5' , 322. Gruchendler Fr., Przejazd 8, . . o .Iewlcz . len {leWICZa 371. Świdwińska M .. Pi{)trkowska 
, kredens. ' meble. . 375. Kacenelson S .. Przejazd nr. 40 56 .. bIUrko sza.fa . . nr. 174. lustro. 

267 Epsztaju L., Piotrkowska 8, 323. Gliksman A., Przejazd nr. 30, meble . 317 Mlchel H. SienkIewIcza 100, . 
25 mtr. jedwabiu. zegar 376. Kreutzberg Sz .. Sfenbewicza 5 sztuk białego materjału 372. Szwalbe A .. PlOt,rkowska nr. 

268 Eclelman Sz., Piotrkowska 22 324. Glfksman i Rejtberger, Nam- nr. 4. mebl~ . . 318 Meissner B. Wólczańska 77, ... ~80 .. 40 kl-g. sl~nIOY. . 
. waga. towicza nr. 32. 1 beczka olejU 371. Kon M .. Słenkle\\'1cza nr. 4, zegar tremo 37". SzreJter M .. Piotrkowska nr. 
269 EI'ust ~z., Piotrkowska 24, 325. Grawe H .. 6 Sier.pnia nr. 1-3, meble 319 Manasse Z. i SS-wie, Wólczań- 1~. szafa. . 

meble. meble. 378. Kalecki i S-ka. Slel1kiew~cza ska 198-2CO, kasa ogniotrwała 374. ŚPiewak M.. PIOtrkowska 
270 Eks1.taju J. t Piotrkowska ~6, 326. Goldberg A .. 6 Sierpnia nr. 28. nr. 9. 'kredens 320 Myśliborski D. Kilińskiego 86, n~. 254. ~redens, . 

meblI'. meble. ' . ,".. zegar 375. Sl~rakowlak A., Naplórkow-
27l Ejbuszyc I., Piotrkows~\a 60, 327.0rinbaum Ch .• 6 Sierpnia 30, 379. K~iYnski H., 6 Slerpma 17. 321 Nippe A. Piotrkowska 110, SS'kleR'o 9. meble. 

Illns~yna do szycia. 2.000 •. rok papieru me e szafa 376. zczupak 1., &R'O SierpnIa 
272 Ettinger M., Piotrkowska 64, 328 Gl ,.' k C ~., 18 380. B-cia Kon, 6 Sier~nia nr. 74.322 Nihel L. Piotrkowska 124, 3 .... 21-23. kredens. 

meble. . 0\\ 105 a ., 01\ ~ erowa, S warsztatów angIelskich obrazy olejodruku 37 I. Szkudl<l:r~k E .. 6-go Sierpnta 
273 EuO'elman Cb Przeaj'zd 36 7. meble. 381 K h Sk 7 z-afa 323 Natawis" Piotrkowska 1 l:; o 22, stohkl. tremo. o·, 329 G k f J T a an werowa s» v .. , 378 S .' M W'\ 'k l')"" kredens. . ros op '. raugutta m. 4." • 'radjo . zyller '. o czaus a _I, 
~74 Ende E Piotrkowska 84 meble. 382. Kewes T., Wólc~nska nr. 29. 324 Nap~d" Piotrkowska 164 140 chustek i 19 pledów. 
- kredens.·

I 

, 330. Groskopf H., \\Tólczańska 37, maszyna do szvcla ;00 kłC;bków szpagatu ' 379. Slabik J.. Wólczańska 222. 
275 Freokiel E., Piotr~owsk:a 54. meble. 383. Kinsler R. i S-ka. "Vólcz~ń J25 Opif>czY'lski T. Piotrkowska m.eble. " 

2 biurka. 331. Handke J., Pomorska nr. 62, ska 53. krajcmaszyna 261, 5 obrazów 380. Slebert .M:. Wolczanska 135~ 
276 Fogiel J) Połuduio\va 20, 2 meble. 272 Kucz~owski W. Piotrkows!<a 326 Ostrowski 1. A. Piotrkows~a., szaf~. bl~IJotek~~, . 

biurka. 332 l.f E M P r k 17 293, kred~ns. 275, zegar 381. Lewm S.. KIlmsklego 86. 
277 Fogel J., Południowa 20, meble. . 2 ~~I:ki ~ ki" orno. s a , 273 KuczkowskI T. PIOtrkowska 327 Petrykowski W. Piotrkowska 0st{)m~na. zeR'ar. . 
218 Frenke! S,) Al. Kościuszki 32, . ą 301, szafa. . 293, kredens 382. półtka. Z~rob.kowa Prz~m. 

biurko. 333. HerszkowlCZ P .. Piotrkowska 274 Knopf E. PlOirkowska 122, bł- 328 Przeździecki N. Piotrkowska Wł.. SIenkiewIcza 113, blUr-
279 FaIke Jakub, Pomorska 8. nr. 8. 50 mtr. towaru bljoteka, otomana 108, garderoby ~a. ~ .. . 

me~leo 334. HersZlkowicz L. i Lipnowskt 275 Kieszczyński T. Piotrkowsi<3 146 329 Popows~i M. Piotrkow:ika 116, 383. l tJ~?~Skl K, PIotrkowska 
280 FaJn F., P?ffiorska 20, ruaszy- M., Piotrkowska nr. 24. 1 szt. meble. po.nczo~ny . _ 384. TylkoU~{o'Rzgowska 51 biur-

na do szycia, meble. towaru 276 K !" l' K P' t k 'k 160 330 Przygoda Ch. PlOtrko\v~ka 120 k' ' 
281 Feliks M., Piotrkowska 20, wi- . u ms (I • 10 r ow::. a , szafy o. szary. 
. no likier 335. Herszkorn M.. PIOtrkowska meble. 531 Pusze1 U Piotrlwwska 122 385. Tenenbaum M.. Senatorska 

282 Fr~ukel i, Piotrkowska 20, nr. 34. ma~zyna d~ szycia 277 Krokocki B.. Piotrkowska 182, meble' , 28. maszyna do pi.sania. 
2 sztuki towaru. 336. tIam~urskl S~". PIOtrkowska 150 t~z. kale~6\v 332 Pro ~ E Piotrkowska 122 386. Tochterman B., PIOtrkowska 

288 Futermlln F Piotrkowska 28 nr. 42. 100 'kslązek handlowo 278 Knobe) A. PIOtrkowska 192, .. ~p . , nr. 132, lustro. 
10 ka I:' h ' 337. Halpern M. Ch., Kilińskiego 20 sztuk parasoli loegar 387. Warsia wski M.. Piotrkow· 

284 Feinkj~l ~::o;lo~rkowska 40 n~. 61, meble. '. 279 Kochanowski, N~wrot 38a, 333 Pah! E. Piotrkowska 166, biur- ska nr .. 165, lustro .. 
biurko' - '338. Hlrszfeld L, SIenkiewIcza 6, maszyna do szycIa ka 388. Wolfowlcz P.. PIotrkowska 

28:> Pfeirfe'r G P' t k k 48 zegar 280 Kaliski M. Senatorska 25, 334 Piszczkow:iki B. Piotrkowska 189. kontuar. 
masz na d" 10. r ows B , 339. Heiman S., Traugutta nr. 8, meble. 200, szafa 389. Weis L., Piotrkowska 231. 
Futtlrm i) sZy~la, kredens. mel}le 281 Kieinl~rer I. Wó1czańska 2, 2 335 Prus~ynowski A. Pioirkowska toa!et.a. . 

286 10 k Id an f, PlOtr~owska 54, 340. Joffe Sz .. Pomorska 7. meble beczkI farby Młtej 220, skrzynka przędzy 390. WIsmewski N .. Piotrkowska 
287 Fren~ierrl u~.o7!~ . k 54 341. Jarmicki W., Pomorska 14 282 Kon M. Wólczańska 65336 Polakiewicz H.' Piot.rkowska 301, szafa. . 

1 szt to " 10 ( ows a , 10 stolików marmur 'meble. 218, przęd?a bawełmafla 18 391. Wolman S .. PIOtrkowska nr. 

F
. k Ol walU , _ . 283 Kalinowski W. Piotrkowska 199 paczel{ 122. 6 worków. 

288 lO e Ch., Piotrkowska ::>8, 342. Jakubowicz N .. Pomorska 14, meble 337 Prusakowa R. Piotrkowska 392. "Vojciechowski J., Piotrkow-
2, szafy. meble 284 Kaltskl M. Senatorska 25 258-260 meble ska nr. 124, tremo. 

289 F1D~erhut S., PIOtrkowska 62, 343. Jasiński K, ul. P?morska 47, meble. '338 Pilicer 'J. Sienkiewicza 63,393. Wasilewski E.. Piot.rkowska 
ra~lo·ap8rat , maszyna do szycia 285 Krysiak A. Wólczańska 144, biurko 152, towar na ubrama. 

290 FrJedman N., .Plo~rkowska 62, 344. Jakubowicz SZ .. Piotrkowska meble. 839 Pinczewski F. Traugutta 8,394. Wencke A., Nawrot 7, lu-
maszyna do pI~aD1a nr. 6, me?le. 286 Lichr W. N. Senatorska 26, sardYlJki _ st~~, szafa. . 

291 Futerman, ~lOt~kowska 70, 345. Ja:kubowlCZ E .. PIOtrkowska warsztaty stolarskie i urzą- 340 Pacak W. Wólczańsi!a 140,390. Wemgarten S.. PIOtrkowska 
maszyna do pJSa1ll8, ~eble nr. 22. meble dzenie kredens 290. towary kolonjalne. 

292 Flalto L., NarutoWlcza 6, 2 346. Jakubowicz E., Piotrkm\'ska 287 Łaski A. Piotrkowska 175. lu- 341 Przygórski A. Wólczańska 212 396. Vogel . R., Piotrkowska nr. 
k?~tuary sklepow.e nr. 70. kredens. stro 2 sztuki ręczników 174: blur'~O. 

293 FIhpowski .A., PIOtrkowska 90 347. Justman 8.. PIOtrkowska 82, 288 Lehmall K Piotrkowska ]81 342 Ringman J. Orla l J meble 397. WeldemaJer M., Rzgowska 
~re~ens zeg~r .' lustro ' 343. Rywlin W .. Piotrk~wska nr. nr. .. ~3 .. szafy. '. 

294 FraJlDa! 1., Pl. Wolnośol 6, 348. Ja~Jtis~1 B .. PIOtrkowska 88. 289 Lissel R. Piotrkowska 275, po. 191, kredens. 398. WlslIckl Ch. M... Slenklewl-
to.war oal~nt. dwa bIUrka mocnik do !uedensu 344. Rechtman H. Piotrkowska cza. 61. kasa (}g'motrwała. 

~95 Fmkelszta}n L., Przejazl 2\.1, 349. Jarociński H .. 6 SIerpnia 36, 290 Landau J. Piotrkow<;ka 275, nr. 207. Derfuł~Y. 399. Wemberger H ... Kilińskiego 
k~edens '" 9. maszyna do szycia meble. 345. Rozenblet M .. ' Piotrkowska 86. ~ywal1. kozet~a.. . 

296 !I:~f: J., SIenklewlcza 2"" 350. lckowicz A .. Sk\.verowa 13, 291 La.ndall R Piotrlwwska 191, nr. 211. zegar. 400. Wolt~ohn.l. SienkieWICZa. 
, . .. meble. pIece żelazne 346. Rembowski W .. Piotrkowska nr,.. 90. szara. . 

297 Flelszer M., 6.g~ SIerpnia 30, 351. Jakubowicz i Reisnmn Trau. 292 Lipski J. PiotrkowSl<a II 4, kre nr. 261, maszyna do SZYCia./401. \\ Ilczyk. G.. Senatorska 28. 
ma,szyua do s~rCla . gutta 4. 100 chustek . dens ' szafa " :> sza~y. bl~rka. waga." . 

298 Famer H., 6l:>lerplllQ 32, meble 35? K . 293 Lucker E. Piotrkowska 136 347. Rang-iewicz D Piotrkowska 40_. WemsztaJIl L. WOlczanska. 
299 Futerko M., Wólczatlska 15, ..,. rauze l .. Pofudmowa nr. 13, kredens ' nr 27' 1 ze r" '. 62. biurko. szafa. 

meble meble . . ,g-a.. 1403 W . b J W'\ ., . 294 Łódz!{3 Przędzalnia ot Wigonja" 348. Rydzyński l. M.. Piotrkow- . a,m raun '. o czanSKa 
aoo Gepller J.) .Plotrkowska 64, 353. Kawa~ek L., Sienkiewicza 13, Piotrkowska 136' maszyna do ska 156, 7 par bucików dam- nr. ?22. zegar: , 

wyroby tytumowe 5 par bucików pisania skich 404. WaJS E.. Wolczanska 265. 
301 Gelbard Z., Zawadzka 46, meble 295 Ł ' k k' W P' t l k 349 R . E p' k . k pianino' 
90'~ G th lf H C 0" l . 45 354. Kornbrot Sz .. Cegieimiana 33, yr.z ows 1 . 10 r {Qws a . enc '. IOtr 0\\ s' a 110, 40- W l'~ h' M nl·otrko'''ska. 
~ '" o e ., ~t:>le nlana t meble 188, 8 maszynek do mielenia 4 pary bucików. ::>. • u I~~ n .. , l " 

meble 355. Kotlicki A Ce· l . 45. mięsa i wyZ , 350. Rajtberger A.. Piotrkow,)!{a nI.. lv-: .. szara. ~ . 
303 G:rynberg A., N.-Targowa 14, b

' 
.. gle mana 296 LeJ'man J. Piotrkowska 192 nr. 123, kredens. 406. Wdtzyk G.. !SenatorSKa 28, 

bIurko me ,e 3'-1 R' k' V" p' meble 
O G t H P , k 9 356. Krauze M Za~hodnia nr 17 meb1e ::>. omlszows I 'v.. IOtrkow- 407 Z k' J . 

ił 4 u erman " omolS a 6, dw;e szafv \,. ., 297 Lichtenstein T. Piotrkowska ska 116. kredens. . me ., PiOtrkowska 181, 
5 ~aczek baweł~y , : . 286, piecyki, gwoździe, ku. 352. Rozenthal D., Piotrkowska otomana. 

305 Ghksmau S., Za.wadzka 30, 357. KochanskI J., Al. I Maja nr. 7, chenka nr. 220. ba wełna. 408. Zyndcband M.. Piotrkowska 
kred.ens '. meble 298 Lahmert O. 6-go ~ierpnia 22,353. Rotholc M .. Piorrkow .-ka nr. 1~1. biur~o, szafa. 

306 S~u1H~ G.,. P!otrkowska 14, 358. Kolczycki M., Piotrkowska swetry damskie 286. trunki. 409. ZtłberszPlc J.. Piotrkowska. 
3 materJ.ały ~lśmlenne ;- nr. 92, kredens 299 Licbtenstein J. Wókzańska 62 354. Rubin ~. D. Pusta 9, 2 wor- 265-267. ga~deroba. 

07 Gnatek, ~lOtrkowska 16, 00 . . otomana pluszowa ki maki. 410. Zajbert B-Cia, Suwalska 6, 
mtr. alpagt 359. ~rszta}llbP, .L.. Pomor~ka 8, 300 LewkowiC'~ Z. Wólczańska 62 355. Rutkowski F.. Radwa(lska motor elektryczny 4-konny. 

308. GeJ)l1er M .• Płotrlkowska 18, par o nWJa kredens ' nr. 40. lodownik. 411. Depta 1.. Skierniewicka 12. 
lustro 360. Kape~ 1.. Pomorska nr. 20,301 Likiernik F. Wólczańska 74,356. Radz.ikowski W., Sienkiewi- meble. 

309. Grodziński i Oltksman. Piotr fortePIan k~e~en~.. cza 69. ~zproty.. . . 412. Działowska G.. Napiórkow-
kowska 20. 2 szt. towaru-. 361. Krakowska M., Pomorska 69,302 LlklerJllk L. Wolczanska 74, 357. Rusz~ckl A.. SlenkJeWICZa skieg{) 47-49, kozetka. 

310. Outsztadt L .. Piotrkowska <26 p-ianino meb'Le... ,.., R69, bIurko. szafy. 413. Ooldman L, Napi6rkowskie-
maszyna prasa litograficzna 362 Kuf It I M p. t k k 4 303 Langhoff A. Wolczanska ]5,,358. ozenblett L.. TraugUtta lO, go 49 bl h 'k 

311 G Id . S P' kk' e . '. 10 r ows a, pianino maszyna do oisania ' ac a cyn owa. 
· n~ ;a:Je~iap~k IOtr ows a... bieli~na. 304 Lwow J. Gdarlska 8l, biurka 359. Rau M., "Vólczań~ka 230. 414. 9;~t~an l., Nawrot 100. de-

312 O ldbe' C P' k 363. Kremcer M .. Pwtrkowska 18, i maszyny do pisania meble s I I meble. 
· o 34 rg t h.: ł l~tr. owska 100 mn-. towaru ' 305 Malewski Miłobpdzld i Sma 360. Szulm'ierski 1\'1 N -Zarz'w- 415. Kujawski A., Targowa 34, 

nr. • ma ena y pLSmlenne " ,.. - k 8 ty ., . ~ meble 
364. Kr-otsz.ta.1n j Gtrrka. Ptotr.kow rzyński, N.-Senatorska 7, urzą- s a . sza . . . . 

313. Goldring Ch., Piotrkowska ska 22. 5 szt. jedwabiu dzenie biurowe 361. Szoter D., PIotrkowska ló5. 416. LaJchman E., Pusta nr. :U. 
nr. 38 80 mtr. towaru 365. Kryształ B., Piotrkowska 24, 306 Miechowski J. Glówna 55 kredens. meble i 'p.ianino 

314. Outfr~jnd Z .. Piotrkowska42. kredens i07 Mączyńska B. Piotrkowska 207362. Szyffer M., Piotrkowska 187,417. LeWbi H .• Kilińskiezo nr. 153., 
bed'ens 366. Klajnplac tJ., Piotrkowska 34. . szafa . kon~uar . biurka. me le, kapy. 

315 O k f M P' t.k k 46 biurko 308 Mark-gwskl T. PIOtrkoWSka 301, 163. Szyffer M .. Piotrkowska 211,418. Lutrosińscy. Piotrk,owska nr_ 
· ross .op '. 10 r ows a . szafa kredensy. 255. meble. maszyna do sz ,_ 
meble 367. Kac~mar H., PIotrkowska 42. 309 Margutis i S·ka Piotrkowska . ' . cia .~ 

316. Grajewski L., Piotrkowska62 800 czól,enek . 220 364. Szwa.lCer . w,., PlOtrkowska419. Mi~hel H S' k' .-
meble 368. Konsens M, PIOtrkowska 58 nr. 114. pJamno. ." len leWlcza 100. 

. urz' dzenie . kI ' 310 Mialkowski R. Przędzalniana 366 S. . bIUrko. 
317. Gertler R., Piotrkowska 64, ą sepu. 39, maszyna do szycia krzesła . zulzmger N.. ~Iotr~owska 4~. Pawlak W., ~ilińskiego 143, 

5 tuz. ipończoch 369. Klub z r. 1886,. ~lotrkowSka 31 J Meissner B-cia, Naprórkow- 11, maszyna do PIsama. kontuar. wagI. 
318. Gepner J., Piotnkowska 64. nr. 72. 100 stolrkow do kart skiego 9~, lwń .' 367. SieradzJki M., Piotrkowska 421. Sale A., Piotrkowska 192 

wyroby tytoniowe 370. Krausz G .• P.iotrkowska 86, 312 MakowskI A. Jul)usza 13, 116. mąka. stół. 
. G . stół rzeźbiony meble kasa ogniotrwała 368. Szcześniewska T Piotrkow- 422 Ta b H W d R k . 
:319. ostomski B.,. PlOtnkowska 371. KreutzberR' A., Sienkiewicza 313 Makowski J. Rokicińska 20, ska 118 biurko '~zafka pra- . 14 u 6 ż '. bl ny yne nr. 

nr. 76, 40 stolIków marmur. nr. 4. pianino mąka żytnia kredens . 53 do k~njowan·ia. ' 423 W· kTO l ne
D

meOr1e, 
"' ,< ,,~-"~-ł> VJ • e s er.. a 15, meble. 

~- ... -~. . .... _. _ ""-, t ... ___ .. :~_. __ ...... :~ .... ....ł.~.,r_ . .-I..._-! 
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lIClgistrat III. ł~odzi .. - Wydziaf Podatko"y łłh~:e.j8zym ~}o :1aje do wiadomości, że w dniu l nlarca r. b. między godz. D-tą 
'S1'ano a 4-tą po południu odbędą się przymusowe lieytacje rucHomości 11 niżej wymienionych osób za niewpłacone podatki 

l Librach P. N~rutowicza 6, 56 Pacanowsł<i A. Piotrkowska 8,112 Simulewjcz I. Piotrkowska 62, 16u Zurkowski J.N.- Cegielniana 219 EpszŁajn I:" Piotrkowska 124. 
meble zegar 20 mtr. jedwabiu. ' lil I 15, maśzyna do pisania ' zegar . 

2 Lichtenberg J. Piotrkowska 43, 57 Perla H. Piotrkowska 14, 113 Stow. pośredn. BranZy Manuf. 167 Zy1berberg M. H. l)omorska 44 220 Engelman R. Wó1czańska 163, 
zeg-ar. książki Piotrkowska 64, meble meble zegar 

3 Lider J, Piotrowska 26, meble 58 P.rzepiórek M. H. Piotrkowska 114 Sztyft Piotrkqwska 66, urtą- 168 Zysrna;l L. Pumorska 53, sza- 221 Engel" L. Radwańska 6, 
zegar 16, .szafa bibliot. .: dzenje sklepowę . .. f y .. . meble. 

4 Lasman S. Piotrkowska 54, 59 Piotrkowski R. Piotrkowska 115 Szerąkowski J. Piotrkowska 169 Zelechower R. Piotrkowska 18222 Feldbrill D. Piotrko\yska 1617 

. pianino kredens . 26, 3 sztuki flaneli 66, . 12 sztuk towaru deskł . 29 kg. pasów skórzanych 
5 Landau, Piolrkowska 73, kasa 60 J. Pechman i M. Libermam, 116 Szulc M. Piotrkowska 66, l70 Z~elman H. Piotrkowska 64,223 Fraind M. Piotrkowska 114. 

ogniotrwała, biurko Piotrkowska 42, przędza szafa zegar lustro . meble. 
6 H. B. Litwin i S-ka, Koperni- 61 Pinkus & . Piotrkowska 58. 117 Sznajder A. Piotrkowska 76, 171 Zelmanowicz J. Południowa 2224 Feder P. Piotrk.owska ~16 .. 

ka 56-58, meble biurko amer. kredens lustra stoliki marmur. wódki 
7 Lewinsohn l. Cegielniana 57 62 Janas i Pr~dld, Piotrkowska 118 Szmulowicz J. Piotrkowska 80. 172 Zytnicki J. Południowa 15, 2~5 Fafąer N. Piotrkowska 11S. 

otomana 70, towary na ubrania urządzenie biurowe kredens . kredens 
8 Lidera J. Piotrkowska 26, 63 Macllllicki H. Perle T. Piotr· 119 f:ichllont A. Piotrkowska 128, 173 Ziegler F. E. Przejazd 102, 30226 Fajner .L. Piotrkowska 1l6r 

. ~ meble kowska 82, zegar biurko kredens kg. farby meble, waga 
9 Litauer, Gdańska 61, meble 64 Tow. nPolhandelc Andrzeja 1,120 Szmale-wicz L. Zawadzka 7, 174 Związek Majstrów Fryzjer.227 Fajnberg I. Piotrkowska 164.-

10 Lasman S. Piotrkowska 54, lustro biurl;o kredens Sienkiewicza 15, meble zegar kredens 
tremo 65 Pawlak T. Sienkiewicza 7,121 8ękowska F. Przejazd 1 ł, o- 175 Związek Prac. Handlowych, 228 Fajn I. L. Piotrkowska 200, 

11 Lewkowicz B. Piotrkowska 60, worek culuu łówki bIurko Al. Kościuszki 21, meble kredens 
20 męskich swetrów 66 Prysewicz J. Sienldewicza 35. 122 Stillel' M. Sif'uldewicza 20, 176 Zawadziński J. Sienkiewicza·22229 Galewski S. Piotrkowska 189, 

12 Lichtenberg G. Ł. Pioirkow- maszyna do pisania tremo meble. meb1e. 
ska 64, kredens 67 Poe S. Sienkiewicza 35, ma- 123 Szmulewicz I. Piotrkowska 80, 177 Za~rocłd A. Traugutta 6, for- 230 Goldberg Z. Piotrkowska 199. 

13 Lichtenberg B. Piotrkowska szyna datownik Ilumerator biurka, kasa ogniotrwała teplan. krany mosiężne 
64, kredens 68 Praszkiewicz R Sienkiewicza, 124 Szakowski A. 6-go Sierpnia 2, 231 Gl azer H. Piotrkowska 211, 

14 »Labor" Piotrkowska 85, 37, meble urządzenie sklepu, czekolada kredens 
" meble 69 .Kresy" Ed. Po1czyński, 6-go 125 Samsonowicz K 6-go SIerpnia W dniu 2 marca 1928 r. między 232 Garelik J. Piotrkowska 145. 

15 Lewkowicz Z. Piotrkowska 82, Sierpnia 1-3, meble 33, szafa godz. 9-tą rano, a 4-tą po poło towar 
luedens i zegar 70 Pozner L M. 6-go Sierpnia 32, 126 Salomollowicz M. Skwerowa 7, 233 Grosman Z. Piotrkowska 82, 

16 Lewi Regina, Piotrkowska 84, szafa zegar meble 178 Adamczyk J. Nowo-Zarzewska kredens lustro . 
kredens 71 Pawelczak M. 6·go Sierpnia 76,127 Stolarczyk L. Traugutta 5, 46, mydła, herbata 234 Galusiński S. Piotrkowska 108,. 

~ 17 Łódzka Gmina Starozakonnych meMe. biurIw, maszyna do pisania 179 Ansorg A. Orla 5 kredens pianino 
PI. Wolności 6, kasa ognia· 72 Ratner Piotrkowska 70, ka::.a 128 Sier M. ·Wólcza.llska 4, tremo 180 Arnold T. Piotrkowska 191,235 Goliński J. Piotrkowska 112 
trwała ogniotrw. biurko 129 Telatycki E. Piotrł!Owska 48, rower meble. 

18 Lipski H. Przejazd 30, kredens 73 Roz.enblum M. Cegielniana 45, maszyny do pisania 181 Awrinil1 E. Rzgowska 3236 Goldwag F. ' Piotrkowska 120 
19 Lewkowicz J. Przejazd 36, patefon kredens ' 130 Twel'ska H. Cegielniana 17, meble lustro 

czekolada 74 Rokman D. Cegielniana 45, szafa 182 Arnsztajn A. Sienkiewicza 52 237 Granowski I. Piolrkowska 122 
20 Tow. Akc. P. Lichtenberg, obuwie męskie i damskie 131 Taurn:m M. W. Piotrkowska 53, zegar ' kredens 

Sienkiewicza 9, maszyna do 75 Rozenberg J. N.-Cegielniana zegar 183 Auerbach S. Ą. Sienkiewicza 238 GotIieb, Piotrkowska 126, bu-
pisania 19, kredens 132 Tepleł' H. Pomorska 20, he- 61, bawełna fet wagi 

21 Lipszyc N. 6 go Sierpnia 28, 76 Rozenberg E. Pomorska 7, deus J84 Abramowicz J. Sienkiewicza 239 Garelik H. PIotrkowska 136. 
meble meble. ' 133 Figer J. Piotrkowsl{a !-l, róż- 102, kredens towar wełn. 

22 Lipski A. 6·go Sierpnia 32, 77 Rozen_baurn M. Piotrkowska ne czapki _ 185 AronsolT S. Wólczańska 78,240 Grodzeński L. Piotrkowska lU. 
kredens 10, waga wózek 184 Tasiemka R. Piotrkowska 16, luedens otomana 

23 Langnas f. G·go Sierpnia 36, 78 Rozenberg D. Cegielniana 51, palta damskie 186 Baum R. Piotrkowska 201,241 Grodzieński M. Piotrkowska 
meble ł meble. 135 Tasiemka H. Pioil'kowska 18, biurko zegar imadło 200, kredens 

24 Lasmanowicz S. Składowa 12,\ 79 Rozenblat S. S·rów Piotrkow- kredens 187 Baruch S. Piotrkowska 225, 242 Górski J. i Spiewak M. Piotr-
zegar ska 46, piece wanna . 136 Tyger J. Piotrlfowska 38, ze- melble kowska ~54, maszyna do pi-

25 Lubiński Z. Skwerowa 6, 80 Rozes N. Piotrkowska 92, gar 188 Bmsztok M. Piotrkowska 112 sania, biurka . 
meble meb'1e. 131 Telatycki E. Piotrkowska 48, szafa kontuar '243 Gust Geyer Piotrkowska 272~ 

26 Lipiec. R. Wólczańska 3, u- 81 Richter A. Piotrkowska 104 maszyna do pjsania 189 Buczyński H. Piotrkowska 112 kasy ogniotrwałe 
mywalnia 130 metrów materjału 1.38 Toruńczyk J. Piotrkowska 64, lustro biurko '244 Gozdzicki Maksym' Rokicińska 

'27 Mendrzycki Ekiel i.R. Piotr- 82 Rotberg M. Przejazd 30, lue- chodniki 190 Bartner M. Piotrkowska 117 37, meble 
kowska 24, szafy, kołdry, zegar dens 139 Trunk CIl. Piotl'kowska 88, meble 245 Grosman S. Sienkiewicza 52, 

28 Majer A. Cegielniana 45, ka- 83 Reichstein M. Przejazd 36, meble 191 Braun J. Piotrkowska 118, to a- kredens 
napa fotel . dywan perski 140 'renenbaum T. Piotrkowska 132 leta 246 Galewski M. Senatorska 25, 

29 Mokski Kalman, N. Cegielnia- 84 Reizenberg A. Przejazd 36, maszyna do szycia ' 192 Bornstein B cia Piotrkowska biurko 
na 22, kre1ens kredens 141 "Tehate'" Przejazd 40 masz,,- 122, masl;yna do pisania 247 Gastfrajnd J. Wólczańska 2. 

-30 Mendrzycld D. N.·Cegielniana 85 Ryba A. Sienkiewicza 4, 2 fo- " na do pisalllu J • 193 Bilieblum S. Piotrkowska 126 mebie. 
40, maszyna do szycia tele kredens , U2 Tem pel L. \\" ólczańska 37: tre- waga bufet 248 Grabowski St. Wólczańska 63, 

31 Margulies J. Piotrkowska 6, 86 l<ozenblum G. Traugutta 8, mo 194 Bromberg J. Piotrkowska 152, lustro 
biurko meble. 143 Uberbaum 1. A. Piotrkowska 60 meble ~49 Goldberg S. WóIczańska 63, 

32 Milrad J. Piotrkowska :lO, to- 87 Rotberg S. Wólczanska 53, meble ' 193 Bielalisld L. Piotrkowska 174 lustro 
war na garnitury krosno tkackie lU Unger G. W 61ozańsk~ 27, zegar '250 Gon ski M. Wólczańska 65, 

.a3 Mendrzycki Ekiel - Rojza 88 Styrcza B. Piotrkowska 91) kredens. 196 Baran Ch. Piotrkowska 176, kredens 
PlOtrkowska 24, meble kapelusze 145 \\ ią7.0wski B. Ceg;ielniana 45, meble. 251 GI'zego.rze.wski M. Wólczańska 

34 Małykont I. Piotrkowska 24, 89 Solny I. Gdańska 27, meble meble 197 BiałeK D. Piotrkowska 182 139, plantnO 
towar 90 Szmulewicz Piotrkowska 62,146 Wekslcr S. Cegielniana 45, maszyna '252 Graliński B. i L. Nazdrowicz, 

35 Moszkowicz i Reichman, Piolr- kredens meble 198 Baran M. Piotrkowska 182 _ Nawrot 84, m.aszyna 
Kowska 36, towar bawełn. 9l Sp. Akc. nSetalana·, Pomor-147 Wyg-odzki D. N.-Cegielniana 52 meble. 203 Grunbaum B CIa, Gł9wna 52, 

36 Malera A. Piotrkowska 88 'ska 65, maszyna do pisania meble . . 199 Borkowski A. Rokiciilska 13 meble. 
zegar 92 Szepsa S. - Piotrkowska 70, 148 Najnfeld S. Pomorska 7, me- mehle. 254 Hauftwurcel M. Piotrkowska 189 

37 Meller W. Piotrkowska 92 pianino bla 200 Burchard K. Rokicińska 47, meble. 
biurko tremo 93 Szklar J. Cegielniana 45, na-149 Wainkranc Cli. N. Pomorska lodówka stoliki krzesła 255 Hlller A. Piotrkowska 124, 

·38 Majeranowski F. Piotrkowska czynia aluminiowe 8, 30 pudełek cukierków 201 Berman W. Rzgowska 10 meble. 
132, biurko '. ,94 Stereszewski E. Gdańska 3, 150 Wr-oilski ::3. Piolrko\fSka 8, 50 meble. . 256 Holcman M. Pusta 6, biur ko 

39 Muller F. Przejazd 2, lustro kasa ogniotrwała mtr. towaru 202 Barez E. Sienkie.wicza 40 waga 
naczynia szklane 95 Stoliński A. N-Cegielniana 46, 151 Wolański M. Piotrkowska 20, biurko 257 Heintze J. Prz~dzalniana 83, 

40 Muhle O. Przejazd 20, pianino tremo 10 albumów i 4 tuz. bruljo- 203 Basiewicz B-cia Sienkiewicza urządzenie sklepu restaura-
·41 Młynarski J Przejazd 30, 96 Szyldkret G. Pomorska 7, nów 61, bawełna cyjnego 

tremo pianino 152 Waza A. Piotrkowska 54 pia- 204 Berndt H. Targowa 17, zegar 258 Hajman B. 6-go Sierpniił 21-23 
-42 Michalski W. Sienkiewicza 4, 97 Sztark F. Pomorska 37, meble nino '205 Chudy Ch. 1-'1Otrkowska 82, waga, szafa sklepowa 

2 kołdry maszyna 98 Strern A. M. Piotrkowska 6,153 Weisman A. Piotrkowska 56, otomana 259 Hartig H. WóIczańska 74, kre-
43 Manosowski Ef. Sienkiewicza towar biały kasa ogniotrwała 206 Chaskiel M. Piotrkowska 112, dens 

6, zegar 99 Szeren M. Piotrkowska 19,154 Weksler 1. Piotrkowsha 58, fi kredens 260 Jasinowscy B-cia Piotrkowska 
44 Mendelson J. H. Skwerowa 7, czapki mt.r. towaru wełn. 207 Cllądzyński K. Główna 51 167, skrzynka przędzy 

kredens zegar 100 Sztajnsznajder H. Piotrkowska 155 Weksler i Licowski, Piotrkow- meble pianino kanapa 261 Jakubson C. Piotrk<?wska 271 
-45 Mintz W. WólczańsJ<a 5.3, kro- 16, szafa ska 62, materiały wełn. 208 Cukier M. Juljusza 15, kre- kredens , 

sno kortowe" 101 Stow. Nauczycieli Zyd. Piotr· 156 "!'ow. Akc. "Wnlfson H.- Piotr- ' dens 262 lngster J. Juljuszą 13, maszy-
-46 Niezabytowski K. Traugutta 6, kowska 16, biurko szafa kowska 78, maszyna do pisa- 209 Cudek Sina, Piotrkowska 286 na do szycia 

urządzenie biurowe 102 Szakin L. Piotrkowska 18, niS,l. meble. 263 Janowski, Piotrkowska 108, 
47 Nasit:1ski F. i Markowicz, mebk 157 Weinbel'g M. Piotrkowska 86, 210 Czertoch B. Wólczańska 78, kredens . 

Piotrkowl)ka 6, garderoba 103 Srebrny J. Piohkowska 24, maszyna do pisania, stoły kontuar 264 Jarblum S. W. PlOłrkowska 
~48 Orze~howski R. Piotrkowska zefir .. ' 158 Wellel' D. Przejazd 2, swetry 211 Długacz J. Piotrkowska 122 200, kredens. . . 

413, blbljoteka oszklona 104 Strykowskl Ch. PlOtrkowska 26 kontuar meble. 265 Jeleń W. SIenkIewIcza 52, 
·49 Opoczyski A. Piotrkowska 10, meble 159 Wihan C. Przejazd 2, koszule 212 DImentmant N. Rokicińska 33 kredens 

kapelusze damskie 105 Segał ·H. M. Piorkowska 26, męskie meble. 266 Kunkiel A. Radwańska 42. 
~50 Oppenheim M. 6-go Sierpnia meb-1e. 160 Wajeman J, Sienkiewicza 29. 213 Diefenbach G. Rzgowska 33, kołnierzyki m~skil! 

87 meble 106 Szylit i Kryształ,. Piotrkow$k maszyna do pisania worek faryny 267 Koffman J. M. Senatorska 19 
.51 Pruszycki J. Kamienna l, 28, biurko 161 Warszawski M. Sienkiewioza 214 Drynkowski J . . Sienkiewicza . meble. 

meb1e. . 107 Sztrowajs S. Piotrkowska 34, 87, kredens. 56, tremo, kanapa 268 Kuhn L Płocka 12·14. piani-
:52 "PoIros" Piotrkowska 76, kasa kredens 162 Waza A. Narutowicza l, ze· 215 Dudelczyk N. Wólczańska 2, no 

ogn. maszyna do pisania Cllo- 108 Szpicberg S. Piotrkowska 44, gar kredens 269 Krusche O. Piotrkowska lal 
mana . , l szt. weluru . 163 Wereszczyński J. Skwerowa 7, 216 Dorecki Ch. Wólcza1i.ska 63,. me1Jle.. . 

53 Przygoda A. Ceg1eJmana 45,109 Bracia Smolarscy, ~ . PlO.tkowska melJlle. kredens 270 Kaltnowskl W. PIOtrkowska 199 
fortepian 44 maszyna do plsama p: k k 76 217 Ek' l~k' F p' t k k 225 meble. " ' 

110 Sz' ikulicer i Opatowski, Piotr- 164 WiaDer D. JOtr OWS a, le::o l • 10 r OWS a '271 Kindter W. Suwalska 25, kasa 
1)4 Pozner D. Cegielniana 45, ko~ska 50, gramofon tremo mydło ogniutrwa. ła _ . _..... 9 

meble. l t l Sachs H. Piotrkowska 56, ka- l65 Zand F. Piotrkowska 81, sza- '18 E~de E. Piotrkowska 108 . . "",~e .. 'i' 
..55 Pechter J. Pomorska 8, meble sa ogniotrwała ta, biurko bIurka - .--

.. 
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Według światowej aławy operetki Sz' a' lona Lola Sk.romniutkapannanawydaniuajednocx~śnie li ' 

ognista tancerka hiszpańska ... co zaś najciekaw~ 
Gustawa Kadelburgh sze czarująca kochanka własnego'narzeczonego. i . . W r~ głównej: LlLJANA HARVEY, 1- ' 

_ Ilultracja muzyczna poci batut, A. Czudnowlkiego. • .ocząte~ O Itodz. 4.30 po poło • W soboty i Diedziele od IICHlz. 1.30 Da pierwiz, seaDs ceD, wszystKich miejsc 50 lir. i I . zt •• . ' ----------------------------- --_.; 
Początek seanlów dla dorosłych cod". o g. 18. 20 i 22. Poc"ątek .ean.ów dla młpdueiy codz. o g. 14 i 16. Miel.ki 

Kinematograf Oświatowy III Żona Faraona • • • • • 
NIEBEZPIECZNY POCAŁUNEK:. 

Wodftp Rpftell (róe Rokieińekiej) 

Nut. pr.: .. ZMARTWYCHWSTANIE". lłl W r. gł.: E. Janning_. H. Liedtke. D. Serw •••• P. Wecener i illni. 
Ceny miejsc dla doro.łych: 1-70. 2-60. 3-30 gr. 

OCiLOSZE 

. 
Dramat w lO aktach. Nad program ~?? 

Ceny miejsc dl. młodzieżYI 1-25. 2-20. 3-10 1fT. - & 

I E. 
Opierając się na Rozporządzeniu Rądy Ministrów z dnia 10 lutego 1926 roku "o regulowaniu cen przetworów zbóż chlebowych mięsa i jego>

przetworów, oraz odzieży i obuwia przez wyznaczanie cen" (Dz. U. R. P. Nr. 18 poz. 101), na Rozporządzeniu Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia" 
31 sierpnia 1926 roku 0 . zabezpieczeniu podaży przedmiOtów powszedni~go użytku (Dz. U. R. P. Nr. 91 poz. 527 art. 8) oraz na uchwale Magistratu i 
m. Łodzi z dnia t 6 kwietnia 1926 roku - niniejszem podaję do wiadomości mieszkańcom m. Łodzi co następuje: 

Uchwałą Magistratu m. Łodzi Nr. 161 z dnia ł 4 lutego' 1928 roku' zostały wyznaczone ceny maksymalne (najwyższe): 

Na mięso wieprzowe i wyroby masarskie za l kg. w detalu: 
t. wieprzowina Zł. 2AO 
2. wieprzowina bez dokładki .. 3.-
3. schab i baleron " 

3-
4. słonina '1 3.20 
5. sadło .. 3.20 
6. sllllceson lO 3.20 
7. kiełb .. a krajana lO 3.20 
8. u serdelowa Ol 3,20 
9. pasztetowa .. 4.-

10. serdelki .. 4.20 
Ił. podgarlana .. 2.-
12. czarna " 

2.-
13. kaszanka ,. 1.10 
14. krakowskll .. 4.-
15. szynka gotowana lO 5.60 
16. tt sur. wędz. .. 3.20 
17. .. bez ko'ci l' 370 

18. 
19. 
20. 
21. 
22. 
23, 
24. 
25. 
26. 
27. 
28. 
29. 
30. 
31. 
32. 
33. 
34. 

b.leron gotowany 
ft surowy 

boczek sur. wędz. 

" gotowany 
szmalec 
siekane 
słonina paprykowana 
polędwica sur. wędz. 
kiełbasa surowa 
rolada 
parówki 
1ciełba.a sucha 
salami 
ki.łbua sucha polska .. .. moskiew.~a .. .. 
.. lami miękkie 

my_liwska 

Zł. 5.60 
Ił 4.40 
.. 3.80 
• 4.20 
.. 3.80 

do umowy 
.. 4.40 
.. Ó.

do umowy 
4.

H 5.-
.. 5.
.. 7.50 
• 5.80 
.. 5.80 
• 1.- · 

5.-

Na mięso wolowe. baranie i cielęce za l kg. 
w hurcie; 

1. wołowin. norm.lna l eat. 
2. " .. JI .. 
3. f'.. leo.zem. I N 

... .. .. 11" 
5. barani.na normalna 
Ó. ., koszerna 
7. cielęcina normalna 
8. koszerna 

Zł. 2 . .w 
.. 2.
.. 3.12 
Ił 2.50 
.. 2.60 
.. 3.10 
.. 2.40 
.. 2.<40 

t. wołowina normalna I gat. 
2. .. .. II 
3. .. kO.Keraa · I .. 
4. ,. .. U ... 
5. baranina normalBa 
6. .. koszerna 
7. cielęcina normalna 
8. .t koszerna 
9. wołowina norm. I gat. bez koki 

10. to 't Ił.. .. 
II. polędwica wołowa 

w detalue 

Zł. 2.10 
• 2.30 
.. 3.70 
.. 3.
" 3.
" 3.10 
H 2.76 
.. 2.90 
.. 3.20 
.. 2.5S 
" 3.80 

na wyroby masarskie koszerne za .. kg.' w detalu: 
J.. kiełb .... .. aalami- l gat. D. 9.20 

~ 
6 . kiełb .. a "gęsia" II gat. Zł. 6.+1 

2. .. 11 " Ił 7.36 7. wędlina .. rozmaito'ci:' 
" 10.12 

3. .. wrocławska l ,at. " 5.S2 8. kiełba.ki wiedeńskie I pt. .. 7.36 ... .. .. II .. .. 4.45 9 . wątrobiana l' 6.-
S. .. .. gęsia I gat. • 7.36 10. .ucha eksportowa .. 10.12 

W myśl zacytowanego Rozporządzenia Rady Ministrów par. 7 wyżej wyznaczone ceny maksymalne obowiązują na terenie m. Łodzi od dnia 
następnego po ogłoszeniu. Zaznaczam, że zgodnie z par. 10 i 11 wymienionego Rozporządzenia Rądy Ministrów, winni żądania lub pobierania cen 
wyższych od wyznaczonych, lub nieujawnienia tych cen w cennikach właściwych przedsiębiorstw handlowych będą ukarani przez władzę administra .. 
cylną I instancji według art. 4 Rozporządzenia Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 31 sierpnia 1926 roku (Dz. U. R. P. Nr. 9' z 1926 roku poz. 527) 
o · zabezpieczeniu podaży przedmiotów powszedniego użytku aresztem do 6 tygodni lub grzywną do 10.000 złotych, o Ile dany czyn nie ulega. 
surowszemu ukaraniu w myśl innych Ustaw Karnych. 

Łódź, dnia 15 lutego 1928 róku. 

Wice-Prezydent Dl. Ł,odzi 

(-) St. RapaIski 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------. CeR7 ogłoszeń Miel.coW'el Drobne: za wyraz 5 Croazy (najmniej 50 erony). Dla puzulcuj,cych pracy i o zacubionych dokumentach za wyraz 5 crony. ZW'7czałftel Za l milimeu 
CełW ogłoazeńnalety rozumieć jednołamowe IS groazy (Itr. 8 łam.). komunikaty. nekroloci i ,., te1c8eie przed kroniką po !5. gron)l' C_trona 4-ł.mowa). Zamiejlcowe o 50 procent i zacraniczlle 
la .I.razwyaokoicll milimetra o 100 procent droze) • 
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